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قطعی برق در هرمزگان
خانه‌ها تنور، جان‌ها در خطر

دریا گزارش می‌دهد

فضای مجازی، زمین بازی 
خطرناک برای کودکان بی‌دفاع

 دانش‌آموزگزینی و ضرورت
 حل بحران کمبود معلم و مدرسه 

برگزاری همایش تجلیل از معلمان  و مدیران 
آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان 

5

قاچاق سوخت؛ آتشی که 
هرمزگان را می‌سوزاند

انتقاد رئیس شورای شهر بندرعباس از قطعی مکرر برق :

قطعی برق، سزاوار مردم قطعی برق، سزاوار مردم 
بندرعباس نیستبندرعباس نیست

در این گرما، برق نه فقط یک وسیله رفاهی، بلکه یک نیاز حیاتی است
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مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت مادرتخصصی  
نیروی برق حرارتی عنوان کرد

نقش کلیدی نیروگاه خلیج فارس 
در شبکه برق کشور

   آیا این وضعیت، شایسته مردم نجیب و زحمتکش بندرعباس است؟ 
مردمی که همواره در سختی‌ها صبور بوده‌اند و با تمام وجود، برای آبادانی 

این شهر تلاش کرده‌اند؟ قطعی برق، نه فقط آسایش را از شهروندان سلب 
می‌کند، بلکه فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی را نیز مختل می‌سازد .

گروه خبر // عیسی عباسی رئیس شورای 
شهر بندرعباس در نطق پیش از دستور یکصد 
بندرعباس،  و هفتادمین جلسه شورای شهر 
دغدغه  برق  مکرر  قطعی‌های  کرد:  عنوان 
مشترک همه ماست و متاسفانه، سایه‌ سنگین 
خود را بر زندگی روزمره شهروندان عزیزمان 

گسترانده است.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: همه ما می‌دانیم 
که بندرعباس، با آب و هوای گرم و شرجی‌اش، در 
فصل تابستان شرایط خاصی را تجربه می‌کند. در این 
گرما، برق نه فقط یک وسیله رفاهی، بلکه یک نیاز 
حیاتی است. تصور کنید، قطع شدن برق در اوج گرما، 
چه مشکلاتی را برای خانواده‌ها، سالمندان، بیماران 
و کودکان ایجاد می‌کند. چه بسیارند خانواده‌هایی که 
به دلیل قطعی برق، نمی‌توانند از وسایل سرمایشی 
استفاده کنند و در گرمای طاقت‌فرسا، شب را به سختی 
صبح می‌کنند. چه بسیارند سالمندانی که به دلیل این 
قطعی‌ها، دچار مشکلات تنفسی و قلبی می‌شوند. چه 
بسیارند بیمارانی که زندگی‌شان به دستگاه‌های برقی 
وابسته است و با هر بار قطعی برق، جان‌شان به خطر 
می‌افتد و چه بسیارند کودکان معصومی که در این 
گرما، بی‌تابی می‌کنند و آسایش‌شان سلب می‌شود. 
عباسی ادامه داد: آیا این وضعیت، شایسته مردم نجیب 
و زحمتکش بندرعباس است؟ مردمی که همواره در 
سختی‌ها صبور بوده‌اند و با تمام وجود، برای آبادانی 

این شهر تلاش کرده‌اند؟ قطعی برق، نه فقط آسایش را 
از شهروندان سلب می‌کند، بلکه فعالیت‌های اقتصادی 
و اجتماعی را نیز مختل می‌سازد. کسب و کارها با 
مشکل مواجه می‌شوند. رئیس شورای شهر بندرعباس 
گفت: ارائه خدمات در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی با 
اختلال روبرو می‌شود، بیماران، در بیمارستان‌ها، در 
انتظار مرگ دست و پا می‌زنند!کاسبان زحمتکش، 
یک روز دیگر، سرمایه‌شان را بر باد می‌دهند! و مردم، 
مردم عادی، با هزار امید و آرزو، در خانه‌هایشان، زیر 
فشار گرما و بی‌برقی، آه می‌کشند و نفرین می‌کنند! و 
زندگی روزمره مردم، با دشواری‌های فراوانی همراه 
می‌شود. کجایید؟ چرا صدای این مردم را نمی‌شنوید؟ 
چرا درد این مردم را نمی‌فهمید؟ چرا به داد این مردم 
نمی‌رسید؟ عباسی اظهار کرد: امروز به عنوان عضوی 
از ملت ایران، وظیفه خود می‌دانم که در خصوص 
هویت تاریخی و جغرافیایی خلیج فارس نکاتی را 
یادآور شوم. وی اضافه کرد: خلیج فارس، نامی است 
که برای قرن‌ها بر روی نقشه‌های جغرافیایی جهان 

درخشیده است.
   این نام، نه تنها یک عبارت جغرافیایی، بلکه نمادی 
از تاریخ، تمدن و فرهنگ غنی ایران زمین است. 
نامی که با خون و رنج گذشتگان ما عجین شده و 
گواه بر هویت ملی ماست. عباسی گفت: متاسفانه در 
سال‌های اخیر، شاهد تلاش‌های برخی افراد و گروه‌ها 
برای تحریف و تغییر این نام مقدس بوده‌ایم. رئیس 

شورای شهر بندرعباس تصریح کرد: ما در شورای 
شهر، به عنوان نمایندگان مردم، قاطعانه هر گونه تلاش 
برای تغییر نام خلیج فارس را محکوم می‌کنیم. این 
نام، جزئی جدایی‌ناپذیر از هویت ملی ماست و هیچ 
قدرتی نمی‌تواند آن را از ما بگیرد. وی بیان کرد: در 
این راستا، شورای شهر به عنوان نماینده مردم، از 
تمام ظرفیت‌های خود برای حفظ و پاسداری از نام 
تاریخی خلیج فارس استفاده خواهد کرد. عباسی ابراز 
کرد: ما بر این باوریم که حفظ هویت ملی و میراث 
فرهنگی وظیفه همه ماست. در این راه، از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهیم کرد. خلیج فارس، همیشه و تا ابد، 
خلیج فارس خواهد ماند. از همه شما، همشهریان 
عزیز، برای حمایت از این اقدام مقدس دعوت می 
کنم. با هم، از هویت تاریخی و جغرافیایی خود دفاع 
خواهیم کرد. وی خاطرنشان کرد: ترامپ! تاریخ تو را 
به عنوان کسی که با سخنان پوچ و احمقانه خود، به 
جایگاه خلیج فارس و ملت‌های منطقه توهین کرد، به 
یاد خواهد سپرد. زبان تو، بازتابی از ذهن کوته‌بین و 

عوام‌گرای توست.
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قطعی برق، سزاوار مردم بندرعباس نیست

گروه خبر // در حاشیه مراسم گرامیداشت قربانیان 
انفجار بندر شهید رجایی، از زحمات امدادگران و 
آتش‌نشانان مجتمع فولاد کاوه جنوب کیش که در 
امدادرسانی به مصدومان این حادثه سهم به‌سزایی 
داشتند، تقدیر شد. این مراسم با حضور دکتر جواد 
حاتمی مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش، آیت‌الله 
معصومی استاد حوزه و دانشگاه، حجت‌الاسلام 
کریمی دبیر ستاد امر به معروف استان هرمزگان و 

جمعی از مدیران و کارکنان  SKS برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ همچنین در آستانه میلاد مبارک 
 حضرت علی بن موسی الرضا )ع(، پرچم مقدس حرم 
امام رضا )ع( با همراهی خادمان حرم مطهر آستان قدس 
رضوی، به منظور تبرک بخشیدن به فضاهای تولیدی و 
ایجاد نشاط معنوی در میان کارکنان، در واحدهای ستادی و 
تولیدی مجتمع گردانده شد. این اقدام نمادین با حضور پرشور 
خادمان و کارکنان فولاد کاوه همراهی شد و پیام وحدت و 

الهام معنوی را در محیط کار تقویت کرد.
*  گرامیداشت جانباختگان، تقدیر از امدادگران

   مراسم گرامیداشت جانباختگان حادثه تلخ انفجار در
 بندر شهید رجایی، با حضور دکتر جواد حاتمی مدیرعامل 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، آیت‌الله معصومی استاد 
حوزه و دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین کریمی دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان و جمعی از 
مدیران و کارکنان در مسجد فولادسازی SKS برگزار شد. 
در این مراسم، از خدمات کارکنان مدیریت ایمنی و بهداشت 
و تیم‌های امدادی و آتش‌نشانی شرکت فولاد کاوه که از 
ساعات اولیه وقوع حادثه تا اطفای کامل حریق و پایان 

عملیات امدادی در خط مقدم امدادرسانی به مصدومان قرار 
گرفتند و خدمات انسانی و تخصصی ارائه دادند، تقدیر به 

عمل آمد.
*  از پنجره فولاد تا فولاد کاوه جنوب کیش

  در حاشیه مراسم گرامیداشت جانباختگان این حادثه تلخ و 
به منظور ایجاد نشاط معنوی در میان کارکنان SKS، بیرق 
خضرا امام رضا )ع( به دست خادمان حرم رضوی وارد 
مجتمع عظیم فولاد کاوه جنوب کیش شد تا فرصتی برای 

تحکیم معنویات کارکنان فراهم گردد.
*  تعهدی فراتر از حدود صنعتی

  فولاد کاوه جنوب کیش در کنار اعزام خودرو‌های 
آتش‌نشانی، تانکر 18 هزار لیتری و یک دستگاه آمبولانس 
به محل حادثه، با دستور ویژه دکتر جواد حاتمی مبنی بر 
تعهد انسانی، اجتماعی و عملی این مجتمع عظیم صنعتی به 
جامعه هرمزگان، تأمین رایگان اکسیژن موردنیاز برای تمامی 

بیمارستان‌های دولتی و خصوصی استان هرمزگان به صورت 
شبانه‌روزی و بدون محدودیت را بر عهده گرفت.

*  قهرمانان متعهد فولاد کاوه
  با حضور خادمان حرم رضوی از خدمات و تعهد آقایان 
مهندس امیررضا عبادی )مدیرHSE(، سهیل خجسته و 
وحید بندار)سرشیفت‌های HSE(،تیم آتش‌نشانی آقایان 
مرتضی کریمی سراجی، عباس درختی‌زاده، هاشم اسماعیلی، 
حمید فضل‌الله‌پور، مسعود پاکند ماندگاری، سعید آبکاری، 
مرتضی جعفری، میثاق حیران، آرش ماندگاری، مجتبی 
امام‌دادی، علی قنبری‌نژاد، ناصر ارجنه، محمد گرجی و 
تیم اورژانس آقایان پیام دهقان، حسین بازگیر که در حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی در کنار سایر نیروهای امدادی، با 
به کارگیری حداکثری ظرفیت‌های عملیاتی در اطفاء حریق، 
انتقال مصدومان مشارکت فعال داشتند با اهدا لوح سپاس 

تقدیر به عمل آمد.
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اجرای بزرگترین عملیات پاکسازی
 زیرساخت های قاچاق سوخت در بندرکلاهی
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اجرای بزرگترین عملیات پاکسازی
 زیرساخت های قاچاق سوخت در بندرکلاهی

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
بزرگترین  اجرای  از  هرمزگان 
عملیات پاکسازی زیرساخت های 
قاچاق سوخت در بندرکلاهی خبر 

داد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
پاکسازی  عملیات  بزرگترین  گفت: 
زیرساخت های قاچاق سوخت در 
بندرکلاهی شهرستان میناب با حضور 
 مقامات قضایی و انتظامی و همکاری 
یگان های ویژه فراجا انجام شد. وی 
در ادامه افزود: با استفاده از  فناوری 
 و هوش مصنوعی بیش از ۴ هزار 
مخزن سوخت با گنجایش ۲۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار لیتر گنجایش شناسایی و 

کشف شده است.قهرمانی با اشاره به اینکه 
 پیش از این با بزرگان و معتمدین محلی 
هماهنگی های لازم به منظور اقناع 
سازی عمومی صورت گرفته است 
تصریح کرد: با توجه به مطالبه 
جدی مردم و مسئولین کشوری به 

منظور مقابله جدی با قاچاقچیان 
سوخت، امیدواریم این اقدام دستگاه 
قضایی و فراجا به نتایج مطلوبی به 
منظور رفع مشکل ناترازی انرژی 
و تاراج اموال عمومی منجر گردد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در 

 خاتمه تأکید کرد: عملیات بزرگ 
جمع آوری زیرساخت های متعلق به 
قاچاقچیان سوخت در بندرکلاهی به 
صورت قاطعانه و با جدیت تا پاکسازی 
کامل منطقه آلوده به قاچاق سوخت 

ادامه خواهد داشت.
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جریمه ۲ بانک به دلیل عمل نکردن
 به تعهدات خود در حوزه مسکن

   گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد: 
بانک‌های سینا و پست بانک به‌دلیل عمل نکردن به تعهدات خود در 
حوزه مسکن، مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد.عبدالجلال ای ری 
در تشریح نشست کمیسیون عمران مجلس گفت: بررسی عملکرد 
بانک‌های سینا و پست بانک در اجرای ماده ۴ قانون جهش تولید 
مسکن، با محوریت پرداخت تسهیلات به حوزه مسکن در دستورکار 
بود. این جلسه با حضور مدیران عامل دو بانک، نمایندگان دیوان 
محاسبات، وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی برگزار 
شد.وی ادامه داد: گزارش‌های ارائه‌شده از سوی کمیته مسکن 
و شهرسازی کمیسیون، دیوان محاسبات و وزارت راه نشان داد 
که عملکرد بانک سینا در طول سه سال گذشته، کمتر از یک‌سوم 
تعهدات خود بوده و پست بانک نیز حدود ۲۶ درصد از تعهداتش را 
عملیاتی کرده است. این در حالی است که یکی از مهم‌ترین موانع در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن، عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت 
تسهیلات است.نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان تأکید 
کرد: مطابق با قانون، در صورت عدم تحقق تعهدات بانکی، بانک‌ها 
مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد. بنابراین، بانک‌های سینا و پست 
بانک برای اعمال جریمه به سازمان امور مالیاتی معرفی می‌شوند.
ای ری در خصوص دستورکار دوم جلسه نیز گفت: در بخش دوم، 
دومین جلسه بررسی ابعاد حادثه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی 
با حضور رؤسای سازمان مدیریت بحران کشور، سازمان بنادر و 
دریانوردی، مسئولان گمرک، بانک مرکزی و سایر نهادهای مرتبط 
برگزار شد. در این جلسه، گزارش‌های تفصیلی در خصوص وضعیت 
کانتینرها، نوع کالاهای وارداتی و صادراتی و آمارهای مربوطه ارائه 
شد.به گزارش مهر، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس افزود: با وجود 
ارائه اطلاعات مختلف، همچنان ابهاماتی در برخی آمارها و مستندات 
وجود دارد که نیازمند بررسی‌های بیشتر است. بر این اساس، جلسه 
دیگری به‌منظور تکمیل اطلاعات و تدوین گزارش نهایی برای ارائه 

به صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه 
در مذاکره جدی و به دنبال توافق هستیم، 
گفت: ما گفتگو می‌کنیم برای اینکه صلح 
می‌خواهیم، البته بحثی که درباره کنار 
گذاشتن کل تأسیسات هسته‌ای ایران مطرح 

شده، برای ما قابل قبول نیست. 
   هیئت دولت به ریاست دکتر مسعود پزشکیان 
تشکیل جلسه داد و رئیس جمهور در این جلسه 
بر عزم دولت برای حفاظت از دستاوردهای 
صلح‌آمیز هسته‌ای کشور تأکید کرد و اظهار 
داشت: ما می‌توانیم این اطمینان را بدهیم که 
جمهوری اسامی ایران هیچ‌گاه به دنبال سلاح 

هسته‌ای نبوده، نیست و نخواهد بود.
  رئیس جمهور با تاکید دوباره بر اینکه جمهوری 
اسامی ایران به دنبال بمب هسته‌ای نبوده و 
نیست، تصریح کرد: اساسا به لحاظ اعتقادی 
با این مسئله مشکل داریم و طبق فتوای مقام 
معظم رهبری هر اقدامی در جهت ساخت 

سلاح هسته‌ای حرام است. البته بحثی که درباره 
کنار گذاشتن کل تأسیسات هسته‌ای ایران 
مطرح شده، برای ما قابل قبول نیست؛ فناوری 
هسته‌ای و دستاوردهای دانشمندان کشورمان در 
عرصه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای در بخش‌های 
 مختلف از جمله تولید دارو و درمان، کشاورزی،
محیط زیست و صنعت کارایی‌های دارد و ما با 
قدرت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را دنبال 

خواهیم کرد.
  پزشکیان بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در تعاملات صلح‌آمیز با جهان تأکید کرد و 
با بیان اینکه در مذاکره جدی و به دنبال توافق 
هستیم، افزود: ما گفتگو می‌کنیم برای اینکه صلح 

می‌خواهیم، ما کشوری هستیم که دنبال صلح و 
امنیت در منطقه‌ایم و بر این باوریم که کشورهای 
منطقه برادرند، با هم در صلح و صفا زندگی 
می‌کنند و نیازی به این نیست که از آن طرف دنیا 
کسی بیاید برای ما کاری انجام دهد، این رژیم 
صهیونیستی است که به دنبال ایجاد ناامنی و 

ناآرامی در منطقه است.
  در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرایی 
دستگاه‌ها توسط اعضای دولت، گزارش مفصلی 
از برگزاری نمایشگاه بین‌المللی نفت از سوی 
وزیر نفت ارائه شد. بر اساس این گزارش، در این 
نمایشگاه ۲ هزار شرکت داخلی و ۱۷۰ شرکت 

خارجی از ۱۶ کشور شرکت کرده‌اند.

هم‌زمان با برگزاری این رویداد بزرگ، کار 
حفاری در دریای خزر بعد از ۲۸ سال توق، 
مجددا آغاز شد. همچنین قراردادی سه‌جانبه میان 
تولیدکنندگان، شهرداری، وزارت نفت و سازمان 
حفاظت محیط زیست و سازمان‌های بهره‌بردار 
مثل شرکت پست و دی‌جی کالا در جهت تحویل 
۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی و تعویض 
آنها با موتورهای فرسوده و کهنه در تهران منعقد 
شد.  در جریان برگزاری این نمایشگاه، قراردادی 
نیز با ۱۸ شرکت استارت‌آپی تحت عنوان »بار 
اولی« جهت تولید کالاهایی که برای بار اول در 
کشور تولید می‌شوند، به مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار 

به امضا رسید.
  در ادامه جلسه امروز هیئت دولت وزیر 
گردشگری و میراث فرهنگی گزارشی از سفر 
به کشور مصر و شرکت در اجلاس دی۸ ارائه 
کرد. وی همچنین توصیفی از شدت علاقه‌ای 
که بعد از دیدار دکتر پزشکیان با آقای السیسی 

رئیس جمهور مصر، نزد مردم و نخبگان و 
سیاستمداران این کشور نسبت به ایران و فرهنگ 
ایرانی ایجاد شده و اشتیاق موجود برای بازگشایی 
 سفارتخانه‌ها و آمد و شد میان گردشگران 

دو کشور بین مصری‌ها ارائه کرد.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ در ادامه جلسه تعدادی 
از آئین‌نامه اجرایی مربوط به قانون پنج ساله هفتم 

پیشرفت مورد تصویب قرار گرفت.

پزشکیان : 

در مذاکره جدی و به دنبال توافق هستیمدر مذاکره جدی و به دنبال توافق هستیم

یادداشت

خطر در کمین مرزهای شرقی

بستن آب رود سند توسط هند، که منبع اصلی حیات 
کشاورزی و زیستی پاکستان محسوب می‌شود، پیامدهای 
عمیق و نگران‌کننده‌ای برای منطقه به همراه دارد. کاهش یا 
قطع کامل جریان آب این رود، نه تنها تهدیدی جدی برای 
امنیت غذایی و منابع آبی پاکستان است، بلکه پیامدهای 
انسانی، اقتصادی و امنیتی گسترده‌ای برای کشورهای 
همسایه، از جمله ایران، به دنبال خواهد داشت. یکی 
از مهم‌ترین نتایج این بحران، آغاز موج‌های گسترده 
مهاجرت از پاکستان به ایران است؛ میلیون‌ها نفر از ساکنان 
مناطق خشک‌زده و بحرانی، ناچار به ترک خانه‌های خود 
و جستجوی پناه در مناطق امن‌تر می‌شوند که مرزهای 
شرقی ایران، به دلیل نزدیکی جغرافیایی و فرهنگی، یکی 
از مقصدهای اصلی آن‌هاست.ورود میلیونی مهاجران 
پاکستانی به خاک ایران، فشاری سنگین بر منابع محدود 
کشور، به‌ویژه در استان‌های مرزی همچون سیستان و 
بلوچستان وارد خواهد کرد. این فشار تنها به تأمین سرپناه، 
غذا، آب و بهداشت محدود نمی‌شود، بلکه در کوتاه‌مدت 
بر بازار کار، خدمات اجتماعی و زیرساخت‌های محلی نیز 
تأثیر مستقیم خواهد گذاشت. دولت ناگزیر است بخشی از 
بودجه و منابع خود را که می‌توانست صرف توسعه و رفاه 
داخلی شود، برای مدیریت این بحران مهاجرتی هزینه کند. 
در شرایطی که اقتصاد ایران خود با چالش‌های متعددی از 
جمله تورم، تحریم‌ها و کمبود منابع روبه‌روست، تحمیل 
چنین هزینه‌ای، وضعیت بودجه‌ای کشور را دشوارتر 
و ظرفیت‌های حمایتی را محدودتر خواهد کرد.در کنار 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی، موج مهاجرت گسترده 
می‌تواند بستر مناسبی برای فعالیت گروه‌های تندرو و 
قاچاقچیان فراهم کند. در هم‌ریختگی جمعیتی، ضعف در 
کنترل مرزی و نارضایتی عمومی می‌تواند به بروز ناامنی، 
افزایش جرم و جنایت، و تقویت شبکه‌های غیرقانونی در 
مرزهای شرقی کشور بینجامد. از طرف دیگر، ناتوانی 
پاکستان در مدیریت بحران آب و مهاجرت، این کشور 
را به سمت بی‌ثباتی بیشتر سوق می‌دهد که بازتاب آن 
در قالب تهدیدات امنیتی مرزی برای ایران نیز احساس 
خواهد شد.شرایط پیش‌آمده، زنگ خطری جدی برای 
سیاست‌گذاران داخلی و منطقه‌ای است. حل این بحران 
صرفاً در گرو پاسخ‌های انسانی و موقتی نیست، بلکه 
نیازمند دیپلماسی فعال، تعامل منطقه‌ای و ورود نهادهای 
بین‌المللی برای مدیریت بحران آبی و مهاجرتی به‌صورت 
ساختاری و پایدار است. ایران باید ضمن آمادگی برای 
مدیریت تبعات انسانی، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
بین‌المللی و منطقه‌ای، نقشی کلیدی در پیشگیری از 
گسترش بحران ایفا کند تا از تبدیل‌شدن مسئله‌ای 

زیست‌محیطی به بحران امنیتی جلوگیری شود.

گروه سیاسی // چهارمین دور از مذاکرات ایران و آمریکا 
با وجود همه ابهام‌ها، تردیدها و بحث‌ها درخصوص امکان 
توقف این گفت‌وگوها در هفته گذشته، یکشنبه در مسقط 
عمان برگزار شد و به نظر می‌رسد ادامه این مسیر از موانع و 
سنگ‌اندازی‌هایی که پیش پای آن صورت گرفت گذر کرده 

است. 
 *  نشستی مهم برای درک بهتر مواضع یکدیگر

   با این حال وزیر امور خارجه کشورمان پس از برگزاری 
نشست اخیر، در گفت‌وگویی رسانه‌ای به بیان جزئیاتی از 
رویداد پرداخت و گفت: دور چهارم مذاکرات نسبت به سه دور 
گذشته جدی‌ و صریح‌تر بود. در موضوعات مورد اختلاف، 
طرفین اکنون به ‌هم نزدیک‌تر و دست‌کم درک بهتری از 
مواضع یکدیگر حاصل شده است. الان می‌شود گفت در مورد 
موضوعات اختلافی بیشتر بحث شده و مواضع به ‌هم نزدیک 
شده و می‌شود این دوره را رو به‌ جلو ارزیابی کرد. عراقچی 
ادامه داد: احتمالاً دور بعدی مذاکرات با فاصله یک هفته و یک 

روز کم و زیاد برگزار خواهد شد.
    اصل ادعای ممنوعیت غنی‌سازی اصلًا قابل مذاکره نیست؛ 

البته ممکن است برای اعتمادسازی در سطح آن به‌ مدت کوتاهی 
محدودیت ایجاد شود. ما همچنین به طرف مقابل گفتیم اظهارات 
ضد ‌و نقیض رسانه‌ای به مذاکرات کمکی نمی‌کند و باید این 
روش را اصلاح کنند. به آن‌ها گفتیم اگر این موضوع را تکرار 
کنند ما هم به ناچار همان کار را خواهیم کرد.اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم پس از نشست 
چهارم در پیامی که منتشر کرد، نوشت: چهارمین دور مذاکرات 
غیرمستقیم ایران- آمریکا پایان یافت؛ مذاکراتی دشوار اما مفید 
برای درک بهتر از مواضع یکدیگر و یافتن راه‌هایی معقول و 
واقع‌بینانه برای حل مسائل مورد اختلاف. او افزود: زمان و 
مکان دور بعدی گفت‌وگوها توسط هماهنگ‌کننده عمانی اعلام 

خواهد شد.
  به تعویق افتادن چهارمین دور از مذاکرات که از سوی 
آمریکایی‌ها صورت گرفت و مواضع متناقض و زیاده‌خواهانه 
مقامات آمریکایی و عبور مکرر آن‌ها از خط قرمزهای ایران 
بیانگر تشدید اختلاف در داخل آمریکا زیر فشار مخالفان مذاکره 
با ایران در خصوص شکل‌گیری یک توافق هسته‌ای جدید بود 
و هست. موضوعی که دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم را حتی 
پس‌ از آنکه از خطر برگزار نشدن گذشت، بسیار پیچیده و 
سخت کرد تا آنجا که برخی منابع مطلع گزارش دادند در این 
دور قدری به عقب بازگشته و محور مذاکرات مورد اختلاف 

قرار گرفته است.
  وضعیت پیچیده و حساس دور چهارم مذاکرات از آنجا ناشی 

شد که استیون ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ و سرتیم مذاکره‌کننده 
آمریکا پیش از عزیمت به مسقط در مصاحبه‌ای گفت خواسته 
آمریکا برچیده شدن سه سایت و تأسیسات اتمی ایران از جمله 
نطنز، اصفهان و فردو است. این خواسته عملًا به معنای برچیده 
شدن کامل چرخه غنی‌سازی و پایه و اساس برنامه هسته‌ای 
ایران است. موضوعی که خط قرمز تهران است و عراقچی هم 
پیش از عزیمت به مسقط در گفت‌وگویی بر عدم پذیرش آن از 

سوی ایران تأکید کرد. 
  وزیر امور خارجه با انتقاد از مواضع ضد و نقیض آمریکایی‌ها 
و تأثیر منفی آن بر مذاکرات و پیچیدگی آن گفت: غنی‌سازی 
یکی از دستاوردها و افتخارات ملت ایران است و برای این 
غنی‌سازی هزینه سنگینی پرداخت ‌شده و خون دانشمندان 
هسته‌ای ما پای این دستاورد وجود دارد و قطعاً قابل معامله 
نیست، این موضع روشن ما بوده و همواره آن را اعلام کرده‌ایم. 
وی ولی با اشاره به آمادگی ایران برای اعتمادسازی و انجام 
اقدام‌های بیشتر در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای، افزود: ما بر 
اساس همین منطق، طرحی را به طرف‌های مقابل ارائه داده‌ایم 
که می‌تواند صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کند. 
آن‌ها نیز طرح خود را ارائه داده‌اند، اما متأسفانه شاهد ایده‌های 

متناقضی از سوی آن‌ها هستیم.
*  پیام مثبت ورود به جزئیات فنی

   اما آن‌ طور که پیش‌بینی می‌شد و پیش‌تر هم عباس عراقچی 
به آن اشاره ‌کرده بود، ترامپ و تیم مذاکره‌کننده او دریافتند طرح 

مذاکرات حداکثری زیر فشار نتانیاهو، گروه نئوکان‌های طرفدار 
حمله به ایران در درون آمریکا و... جز به بن‌بست کشاندن مسیر 
دیپلماسی کمکی نخواهد کرد، از این ‌رو اساساً شکل‌گیری دور 
چهارم و اینکه در پایان دو طرف آن را مثبت و امیدوارکننده 
خواندند نشان می‌دهد آنچه روی میز رسمی گفت‌وگوها قرار 
گرفته واقع‌بینانه و معتدل بوده است. چنانچه یک مقام آمریکایی 
به خبرگزاری اکسیوس گفت: توافق حاصل شد که مذاکرات 
با ایران برای ادامه بررسی جنبه‌های فنی پیش برود و ما از 
نتیجه امروز دلگرم شده‌ایم و مشتاقانه منتظر نشست بعدی‌مان 
هستیم که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.  شاید به همین 
دلیل زمان و مکان دور بعدی گفت‌وگوها دیروز اعلام نشد 
زیرا کاملًا منطقی و قابل ‌تصور است که بررسی و تصمیم‌سازی 
در مورد جزئیات فنی و هسته‌ای، حقوقی و حتی اقتصادی که 
مرتبط با تحریم‌ها هستند نیازمند رایزنی و مشورت طولانی در 

پایتخت‌های هر دو کشور است.
   به گزارش قدس آنلاین ؛ جیمز بلر، معاون رئیس ستاد 
کارکنان کاخ سفید هم در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز با اشاره به ادامه 
روند مذاکرات با ایران، گفت: هر دور از گفت‌وگوها نسبت به 
قبل جزئی‌تر و دقیق‌تر شده است. این موضوع حتی شاید شکل 
و ساختار مذاکرات را هم تحت تأثیر قرار دهد و در مراحلی 
حتی شاید تماس‌های مستقیم میان دو تیم را اجتناب‌ناپذیر کند. 
یک مقام آمریکایی پس از مذاکرات در گفت‌وگو با اکسیوس 
مدعی شد: در جریان دور چهارم مذاکرات هسته‌ای در عمان، 
استیو ویتکاف، نماینده ویژه کاخ سفید، دیدارهای »مستقیم و 
غیرمستقیمی« با عباس عراقچی داشته و توافق شد مذاکرات 
ادامه پیدا کند و روی بخش‌های فنی کار شود. وی افزود: ما از 
نتایج امروز خرسندیم و منتظر نشست بعدی هستیم که به‌زودی 

برگزار خواهد شد.

وزیرخارجه کشورمان از ورود گفت‌وگوها به مباحث جزئی‌تر خبر می‌دهد

مذاکرات صریح‌تر ادامه دارد

samimarzani22 @

دکتر صمیم ارزانی 
gmail.com

آگهی فراخوان عمومی نوبت اولآگهی فراخوان عمومی نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی نوبت اولآگهی فراخوان عمومی نوبت اول

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد جهت مناقصه تهیه و حمل سنگ آرمور جهت بندر پهل از طریق برگزاری مناقصه بین پیمانکاران واجد 
شرایط به شرح ذیل واگذار نماید :

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1،000،000،000 ریال می باشد.
 لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 2 روز از تاریخ چاپ آگهی از ساعت

 8 الی 16 با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند.
الف( تهران - خیابان شهید کلاهدوز )دولت( - جنب بلوار کاوه - روبروی کارگزاری بورس - کوچه طلاکوب - موسسه عمران صنعت 

شماره تماس: 02122762009-02122780387
 ب( استان هرمزگان - بندر اسکله - لافت کارگاه طرح جامع ارتباطی خلیج فارس موسسه عمران صنعت - امور قراردادها شماره

تماس : 09171387920
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد جهت مناقصه تهیه و حمل مصالح مغزه جهت بندر پهل از طریق برگزاری مناقصه بین پیمانکاران واجد 
شرایط به شرح ذیل واگذار نماید :

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1،000،000،000 ریال می باشد.
 لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 2 روز از تاریخ چاپ آگهی از ساعت

 8 الی 16 با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند.
)الف( تهران - خیابان شهید کلاهدوز )دولت( - جنب بلوار کاوه - روبروی کارگزاری بورس - کوچه طلاکوب . موسسه عمران صنعت 

شماره تماس: 02122762009-02122780387
 ب( استان هرمزگان - بندر اسکله لافت - کارگاه طرح جامع ارتباطی خلیج فارس موسسه عمران صنعت - امور قراردادها شماره 

تماس : 09171387920
هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

مؤسسه عمران صنعتمؤسسه عمران صنعت

مؤسسه عمران صنعتمؤسسه عمران صنعت

 فراخوان مناقصه عمومي  يك  مرحله اي
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان 
دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه 
ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
برگزار نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت 
 اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از 
طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه : عمليات  اصلاح و توسعه شبكه توزيع آب شهرهاي 

بندرلنگه و كنگ
مبلغ برآورد اوليه : مبلغ كل 38.157.853.868) سي و هشت ميليارد  
و كيصدو پنجاه و هفت ميليون و هشتصدو پنجاه و سه هزار و هشتصدو 

شصت و هشت ريال  ( ريال .      
مدت اعتبار :6 ماه

))اعتبار پروژه فوق  از محل اعتبارات طرح هاي تملك دارايي  هاي 
سرمايه اي از محال بازسازي و اصلاح شبكه توزيع آب آشاميدني 
شهري در استان به شماره 921 ح1503003 به صورت نقد تأمين 

ميگردد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار : 1.908.000.000 ريال 

رتبه و رشته مورد نظر :  رتبه 5 رشته آب
مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 
0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت 13 تاريخ  1404.02.23 

تا ساعت 13 تاريخ 1404.02.30
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 13 مورخ    1404.03.13

زمان بازگشايي پاكت ها ي كيفي:  ساعت 08:00 مورخ   1404.03.17       
زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي:  ساعت 08:00  مورخ  1404.03.20

 پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل 
امتياز لازم )70%( بازگشايي خواهد گرديد.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر 
در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس 
‏‏‏- بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان 

هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-33350582 مي باشد.  

 روابط عمومی و آموزش همگانی  روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

سرلشکر باقری:نوبت اول

 هیچ تهدیدی علیه ایران بی‌پاسخ نمی‌ماند

گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
بیان اینکه برای دفاع از منافع ملی و خلیج فارس 
آماده‌ایم، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران، برای هر شرایطی آمادگی کامل دارند. 
   سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 

کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، که برای 
بازدید از یگان‌های رزمی و عملیاتی و همچنین ارزیابی 
میزان آمادگی نیروهای مسلح در استان هرمزگان، در 
رأس هیئت بلند پایه نظامی با همراهی امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
وارد بندرعباس شده در جمع فرماندهان نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در منطقه یکم دریایی امامت ارتش 
اظهار کرد: این سفر به منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز 
و دریای عمان، با هدف ارزیابی وضعیت عملیاتی 

منطقه و همچنین میزان آمادگی‌های نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه نیروی دریایی راهبردی 
ارتش و سپاه پاسداران، در دفاع از آب‌های سرزمینی 
و آب‌های بین‌المللی و منابع ملی کشورمان است. به 
گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: بررسی‌های لازم 
به صورت میدانی برای آمادگی برای اجرای طرح‌های 
عملیاتی گوناگون در جریان این سفر اتفاق خواهد افتاد 
و نیروهای مسلح کشورمان برای هر شرایطی در آمادگی 

کامل هستند و هیچ تهدیدی بی‌پاسخ نمی‌ماند.

شناسه آگهی : 1928331



قطعی برق در هرمزگان؛خانه‌ها تنور، جان‌ها در خطر

  استان هرمزگان، با گرما و شرجی طاقت‌فرسایش، در ماه‌های گرم 
سال به‌ویژه بهار و تابستان، شرایط زندگی دشواری را تجربه می‌کند. در 
این میان، قطعی مکرر برق نه‌تنها آسایش ساکنان را سلب کرده، بلکه 
به تهدیدی جدی برای سلامت جسمی و روانی مردم و آینده تحصیلی 
دانش‌آموزان تبدیل شده است. این خاموشی‌ها، که گاه روزانه دو و نیم 
تا سه ساعت هم به گفته برخی از شهروندان طول می‌کشد، خانه‌ها 
را به تنوری داغ بدل کرده و زندگی را برای ساکنان به‌ویژه گروه‌های 
آسیب‌پذیر و کودکان و بیماران غیرقابل‌تحمل ساخته است.پس از حادثه 
دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی، صدها نفر دچار سوختگی‌های 
شدید شده‌اند و بسیاری از آن‌ها اکنون در خانه‌های خود دوران نقاهت 
را سپری می‌کنند. این بیماران، که نیاز مبرمی به محیط خنک و بهداشتی 
برای جلوگیری از عفونت زخم‌ها دارند، در سایه قطعی برق با خطراتی 
جدی مواجه‌اند. نبود تهویه مناسب و گرمای شدید می‌تواند زخم‌هایشان 
را عفونی کند و حتی به قیمت جانشان تمام شود. گزارش‌ها حاکی از آن 
است که قطع ناگهانی برق، به‌ویژه برای بیمارانی که به دستگاه‌های پزشکی 
وابسته‌اند، عوارض جبران‌ناپذیری به دنبال داشته است. این در حالی 
است که بیمارستان‌ها نیز، هرچند مجهز به ژنراتورهای اضطراری هستند، 
در برابر قطعی‌های طولانی‌مدت با چالش‌های جدی مواجه می‌شوند.
از سوی دیگر، قطعی برق در فصل امتحانات، دانش‌آموزان هرمزگانی 
را در تنگنا قرار داده است. گرمای طاقت‌فرسا، همراه با نبود برق برای 
روشنایی و وسایل سرمایشی، تمرکز و توانایی مطالعه را از دانش‌آموزان 
سلب کرده است. امتحانات تحت تأثیر این خاموشی‌ها قرار گرفته‌اند. 
قطعی برق نه‌تنها اینترنت را مختل می‌کند، بلکه فضای خانه را برای درس 
خواندن غیرقابل‌تحمل می‌سازد. این وضعیت، به‌ویژه برای دانش‌آموزانی 
که در مناطق محروم‌تر زندگی می‌کنند، می‌تواند به افت تحصیلی و 
کاهش انگیزه منجر شود، آینده تحصیلی و شغلی آن‌ها را به خطر اندازد.
مسئولان هرچند از افزایش مصرف برق به‌عنوان دلیل اصلی خاموشی‌ها 
یاد می‌کنند، اما نبود برنامه‌ریزی مناسب و اطلاع‌رسانی به‌موقع، خشم و 
ناامیدی مردم را دوچندان کرده است. بخشی از برق تولیدی هرمزگان به 
استان‌های دیگر منتقل می‌شود، در حالی که مردم این استان در گرمای 
مرگبار بی‌برقی به سر می‌برند. این در حالی است که فرسودگی بخشی از 
شبکه‌های برق هرمزگان، خود عاملی برای ناپایداری تأمین انرژی است.

برای رفع این بحران، لازم است اقداماتی فوری و مؤثر صورت گیرد: 
نوسازی زیرساخت‌های برق، افزایش ظرفیت تولید محلی و اطلاع‌رسانی 
دقیق برنامه خاموشی‌ها. همچنین، تأمین ژنراتورهای خانگی برای بیماران 
خاص و ایجاد تسهیلات برای دانش‌آموزان، از جمله دسترسی به فضاهای 
مطالعه عمومی مجهز به برق، می‌تواند از شدت بحران بکاهد. هرمزگان، 
با شرایط اقلیمی دشوارش، شایسته توجه ویژه است. قطعی برق نه‌تنها 
یک مشکل فنی، بلکه مسئله‌ای انسانی است که جان و آینده مردم را به 
خطر انداخته است.البته چند روز قبل یکی از نمایندگان استان در مجلس 
 گفته بود که شرکت توانیر وعده داده تا هرمزگان را از جدول خاموشی‌ها

 خارج کنند که امیدواریم این مهم زودتر محقق شود تا مشکل بی برقی 
هرمزگانی ها برطرف شود.
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سرمقاله

گزارش

گروه گزارش // مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت 
 مادرتخصصی  نیروی برق حرارتی، گفت:  نیروگاه 

خلیج فارس  نقش کلیدی در شبکه برق کشور دارد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، اسماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی 
تولید شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی به همراه 
مسعود دیربازسرپرست شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس 
)مالک(، محمد مهنی‌نژاد، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس 
)بهره‌بردار( و مسعود مرادی، مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران، در جریان سفری به  هرمزگان از نیروگاه گازی خلیج فارس 
بازدید کردند. هدف این بازدید بررسی آخرین وضعیت تعمیرات 
و آمادگی واحدهای این نیروگاه برای تأمین برق پایدار در پیک 
مصرف تابستان ۱۴۰۴ بود. در این بازدید، افزایش راندمان و 
پایداری تولید به‌عنوان اولویت اصلی نیروگاه اعلام شد.در بازدید 
از نیروگاه ۹۹۰ مگاواتی خلیج فارس، وضعیت تعمیرات اساسی 
)اورهال( واحدهای یک و چهار، بازسازی اگزوز، نصب پره‌ها، 
مونتاژ توربین، ژنراتور و ترانسفورماتور مورد ارزیابی قرار گرفت. 
نمازی در نشستی با نمایندگان مالک، بهره‌بردار، پیمانکار و ناظر، 
بر تسریع در تعمیرات واحدهای یک و چهار، تأمین قطعات یدکی 
و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها برای آماده‌سازی این واحدها پیش 
از پیک تابستان تأکید کرد.وی از پیشرفت تعمیرات ابراز خرسندی 
کرد و از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان نیروگاه، شرکت مالک، 
بهره‌بردار و پیمانکار قدردانی نمود.  نمازی با اشاره به نقش کلیدی 
نیروگاه خلیج فارس در شبکه برق کشور به دلیل ظرفیت تولید 
و موقعیت جغرافیایی استراتژیک، اظهار داشت: »این نیروگاه با 
تولید سالانه حدود ۶ میلیون مگاوات‌ساعت، تقریباً ۱.۵ درصد از 
برق موردنیاز کشور را تأمین می‌کند. با رفع محدودیت‌ها و انجام 
به‌موقع تعمیرات اساسی، نیمه‌اساسی و بازدیدهای دوره‌ای، امکان 

بهره‌برداری حداکثری از واحدها فراهم خواهد شد.« مدیرکل دفتر 
فنی تولید شرکت برق حرارتی افزود: »شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران به‌عنوان پیمانکار باید با تلاش بیشتر، تعمیرات را طبق 
زمان‌بندی تعیین‌شده توسط شرکت مالک به پایان برساند. تأمین 
قطعات یدکی با همکاری شرکت مادرتخصصی برق حرارتی و 
اهتمام شرکت مالک به‌طور کامل انجام شده است. اقداماتی نظیر 
مونتاژ توربین، ژنراتور، ترانسفورماتور و ابزار دقیق با پیشرفت 
مطلوبی در حال انجام است.«  وی چالش اصلی را مربوط به 
تعمیر اگزوز واحد چهار دانست و تأکید کرد: با نزدیک شدن به 
فصل گرما، پیمانکار باید با فعالیت شبانه‌روزی و سرعت بیشتر، 
این بخش را تا پیش از پیک مصرف آماده کند. نمازی همچنین 
از مذاکره با شرکت توربین شهریار برای تأمین قطعات اصلی 
خبر داد تا این قطعات طبق زمان‌بندی مناسب در اختیار نیروگاه 
قرار گیرد. نمازی با قدردانی از تلاش کارکنان نیروگاه، نقش این 
مجموعه را در پایداری شبکه سراسری برق حیاتی خواند و گفت: 
»با توجه به ناترازی انرژی و نیاز شبکه به تولید پایدار، تعمیرات 
واحدهای گازی از اهمیت بالایی برخوردار است. برق امروزه 

بخش جدایی‌ناپذیر زندگی و صنایع است و قطعی آن می‌تواند 
زندگی روزمره را مختل کند. ما موظفیم با انجام دقیق وظایف 
خود، از مشکلات مردم جلوگیری کنیم. نیروگاه خلیج فارس با 
عملکرد موفق خود در تأمین برق پایدار، همواره در این مسیر 

سربلند بوده است.«
  تعمیرات اساسی توسط متخصصان داخلی و بومی 

   مسعود دیرباز، سرپرست شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس، 
ضمن خوش‌آمدگویی و قدردانی از کارکنان نیروگاه، اظهار داشت: 
»تعمیرات اساسی واحدها توسط متخصصان داخلی و بومی در 
حال انجام است و امیدواریم در سال ۱۴۰۴ شاهد تولید پایدار 
برق باشیم.« وی افزود: »نیروگاه خلیج فارس به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین نیروگاه‌های جنوب‌شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری 
شبکه سراسری دارد. کارکنان این مجموعه با تلاش شبانه‌روزی، 
تولید انرژی را با کمترین محدودیت به انجام رسانده و تعمیرات 
طبق برنامه پیش می‌رود.« دیرباز با اشاره به پیشرفت ۷۵ درصدی 
تعمیرات و قدمت ۲۱ ساله نیروگاه، بر استفاده از ظرفیت متخصصان 
داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد و گفت: »تعمیرات 

واحدهای یک و چهار با تکیه بر توان داخلی در حال انجام است. 
با توجه به گرمای شدید منطقه و نیاز مبرم به برق، پیشنهاد می‌شود 
تعمیرات در دو شیفت روز و شب انجام شود تا راندمان افزایش 
یابد. شرکت مالک و بهره‌بردار نهایت همکاری را با پیمانکار خواهند 
داشت.« وی با قدردانی از حمایت شرکت برق حرارتی در تسریع 
تعمیرات، افزود: »با وجود ۲۱ سال عمر، نیروگاه خلیج فارس با 
آمادگی بیش از ۹۰ درصد، مانند یک نیروگاه جدید عمل می‌کند. 
تعهد و تخصص کارکنان، این موفقیت را رقم زده است.« دیرباز 
تأکید کرد که تعویض قطعات و تعمیرات اساسی، نیروگاه را برای 
سال‌های آینده آماده نگه خواهد داشت و با تکیه بر توان متخصصان 

بومی، آینده‌ای درخشان در انتظار این مجموعه است.
   اهمیت بسزایی صنعت برق 

  محمد مهنی‌نژاد، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس نیز در 
این بازدید ضمن خوش‌آمدگویی و تبریک به مسعود دیرباز برای 
انتصاب به‌عنوان سرپرست شرکت، بر اهمیت استراتژیک صنعت 
برق و تعهد کارکنان در نگهداری و بهره‌برداری از این نیروگاه 
۲۱ ساله تأکید کرد. وی افزایش راندمان و تولید را از اهداف 
اصلی تعمیرات اساسی دانست و افزود: »تعمیرات سالیانه برای 
کاهش هزینه‌ها، افزایش عمر تجهیزات، حفظ شرایط مطلوب و 
کاهش خاموشی‌ها انجام می‌شود.« مهنی‌نژاد گزارشی از وضعیت 
نیروگاه، تولید سال گذشته و پیشرفت فیزیکی تعمیرات ارائه کرد 
و فعالیت‌های مؤثر در نگهداری تجهیزات را تشریح نمود.لازم 
به ذکر است،نیروگاه گازی خلیج فارس، واقع در ۴۵ کیلومتری 
 شرق بندرعباس و ۱۱ کیلومتری میدان گازی سرخون، با 
ظرفیت ۹۹۰ مگاوات، شامل ۶ واحد گازی ۱۶۵ مگاواتی مدل 
GT 13 E 2 آلستوم است. این نیروگاه زیرمجموعه هلدینگ 
مدیریت توسعه انرژی تأمین )شستا( است و در زمینی به مساحت 
۱۱۰ هکتار در مجاورت شهر قلعه قاضی قرار دارد و از گاز طبیعی 
به‌عنوان سوخت اصلی و گازوئیل به‌عنوان سوخت جایگزین 

استفاده می‌کند.
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 گروه خبر // مدیر کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان از ثبت نام 
چهل و هشتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسام والمسلمین سید عباس مسعودی 
گفت: رشته های مسابقات )ویژه گروه سنی بالای ۱۸ سال( قرائت، ترتیل، حفظ 
۵ ، ۱۰ ، ۲۰ جز و کل قرآن، اذان، دعاخوانی، همسرائی و همخوانی قرآن کریم، 
معارف قرآن، معارف نهج‌البلاغه ، معارف صحیفه سجادیه، ترجمه عمومی قرآن 

کریم است.
   مسعودی افزود: رشته های مسابقات )ویژه گروه سنی ۱۲ تا  ۱۸ سال(: قرائت 
و حفظ کل قرآن می باشد که همراه با میلیاردها ریال جوایز نقدی و غیر نقدی 
است و  زمان ثبت نام آن از  10 اردیبهشت لغایت 10 خرداد و  از طریق درگاه 

اینترنتی:  www.oghaf.ir است.

مدیر کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان خبرداد 

ثبت نام چهل و هشتمین
 دوره مسابقات سراسری قرآن کریم 

گروه خبر- قاسم گلستانی // به 
دانش‌آموزان  از  تجلیل  مناسبت 
دوازدهم  پایه  پرتلاش  و  تلاشگر 
آموزشگاه نمونه دولتی شهریاری 
شهرستان پارسیان، مراسم 
از  جمعی  حضور  با  باشکوهی 
مسئولین، فرهنگیان و اولیاء در تالار 

گلستان برگزار گردید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این 
گردهمایی صمیمی و خاطره‌انگیز، مدیر 
آموزشگاه مرادی، نماینده آموزش و 
پرورش شهرستان بنایی‌زاده، نماینده 
انجمن اولیا و مربیان آموزشگاه قاسم 
گلستانی و فرید فربودی هر یک با 
آرزوی  ارزنده، ضمن  سخنانی  ایراد 

توفیق برای دانش‌آموزان عزیز، آنان 
را به تاش، خودباوری و امید به 
آینده فراخواندند و بر نقش مهم علم و 

 دانش در ساختن آینده‌ای روشن تأکید
 نمودند.

   این مراسم با حضور فرماندار 

شورای  اعضای  پارسیان،  شهرستان 
 اسامی شهر، معاونین آموزشگاه، 
دبیران و اعضای فعال انجمن اولیا و 
مربیان، حال‌وهوایی ویژه داشت و تجلی 

قدردانی از نسل آینده‌ساز کشور بود.
همچنین به رسم یادبود و به پاس 
زحمات دانش‌آموزان پایه دوازدهم، 
هدایایی نفیس به تک‌تک آنان اهدا 
شد.این مراسم در سایه همدلی، 
هماهنگی و تلاش مشترک مدیریت 
آموزشگاه و اعضای انجمن اولیا 
و مربیان برگزار شد و در پایان، 
دانش‌آموزان با برگزاری جنگ شادی، 
شبی به‌یادماندنی و پرنشاط را در کنار 

یکدیگر رقم زدند.

تجلیل از دانش‌آموزان تلاشگر پارسیان 

مراسم  گلستانی//  قاسم  خبر-  گروه 
پرورش  و  آموزش  معارفه مدیر  و  تودیع 
شهرستان پارسیان با حضور جمعی از 
مسئولان ارشد، فرهنگیان، معتمدین 
و خیرین شهرستان در سالن تندگویان 

برگزار شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراسم، 
با حضور ضیائی، مدیرکل آموزش و پرورش 

 استان هرمزگان، علی عبداللهی پس از 
دوران خدمت صادقانه خود در مقام مدیر 
آموزش و پرورش شهرستان، مورد تقدیر 
 و تشکر قرار گرفت و رسماً تودیع شد و
حسین حسندخت به عنوان مدیر جدید 
آموزش و پرورش شهرستان پارسیان معرفی و 
معارفه گردید.این رویداد با حضور امام جمعه 
شهرستان پارسیان،حجت‌الاسلام والمسلمین 

اسماعیل‌نیا، فرماندار احسان سالمی، 
فرماندهان نظامی و انتظامی، فرهنگیان ، 
 خبرنگاران، خیرین و معتمدین محلی همراه بود 
 و با شکوه و استقبال عمومی مواجه 
شد. در پایان، با اهدای لوح تقدیر از زحمات 
علی عبداللهی قدردانی شد و برای حسندخت 
آرزوی توفیق در مسئولیت جدید در سنگر 

علم و تربیت نسل آینده شد.

تودیع و معارفه مدیر آموزش و پرورش شهرستان پارسیان

امداد استان  // مدیرکل کمیته  گروه خبر 
هرمزگان از راهبرد جدید و رویکرد نوین کمیته 
امداد در حوزه توسعه مشارکت های مردمی و 
ایرانی یک صندوق  پویش»هر  اجرایی شدن 

صدقه الکترونیکی« خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره از 
 مساعدت 769 میلیارد و 630 میلیون تومانی 
مردم و خیرین استان به نیازمندان تحت حمایت این 

 نهاد خبر داد.وی با تأکید بر اینکه خیرین گرانقدر و
 مردم سخاوتمند از جمله شرکای راهبردی 
 و سرمایه های اجتماعی کمیته امداد در امر 
خدمت رسانی به محرومین و محرومیت زدایی در 
جامعه هدف این نهاد هستند، گفت : شفاف سازی، 
افزایش اعتماد عمومی، تسهیل و تسریع در تحقق 
نیاّت خیرخواهانه مردم و خیرین از رسالت های 
اصلی کمیته امداد در مسیر ارائه بهینه، هدفمند 
 و اثر بخش به جامعه هدف این نهاد است که 
عملیاتی شدن پویش ملی »هر ایرانی یک صندوق 
صدقه الکترونیکی« می تواند نقش بسزایی در تحقق 
این امور مهم داشته باشد.وی افزود: بر همین اساس 
اجرای آزمایشی این پویش در سال 1403 به منظور 

امکان سنجی و احتمال اصلاحات سیستمی مورد 
نیاز کلید خورد و پس از تکمیل فرآیندهای لازم، 
پویش»هر ایرانی یک صندوق صدقه الکترونیکی« 
همزمان با سال 1404 و با هدف تسهیل و تسریع 
در خدمت رسانی به مستضعفین و شفاف سازی در 
حوزه توسعه مشارکت های مردمی به شکل رسمی 
آغاز و اجرایی شده است.باسره خاطر نشان کرد: در 
این پویش مردم نیکوکار ایران اسلامی می‌توانند با 
ارسال عدد ۳ به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳۳76 لینک 
ثبت نام صندوق صدقه الکترونیکی را دریافت 
نموده و با انتخاب استان هرمزگان و شهرستان مورد 
نظرشان، ضمن مشخص نمودن نیاّت خیرخواهانه 
خود نسبت به پرداخت الکترونیکی و سریع صدقات 

و خیرات و نذورات اقدام نمایند.  مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان در ادامه اظهار کرد: در سال 
گذشته، با مشارکت مردم ، خیرین و همکاری مراکز 
نیکوکاری در سرفصل های مختلف حوزه توسعه ی 
مشارکت های مردمی این نهاد بالغ بر 769 میلیارد 
و 630 میلیون تومان کمک مردمی به منظور رفع 
مشکلات نیارمندان هرمزگانی جمع آوری شده که 
این میزان مشارکت نسبت به سال 1402 با رشد 91 

درصدی همراه بوده است.
   باسره با بیان اینکه سهم بالایی از کمک ها و 
مشارکت های مردمی در پویش اطعام مهدوی و 
در ماه مبارک رمضان انجام گرفته است، افزود: 
بیشترین کمک ها و مساعدت مردم و خیرین در 
سرفصل های اطعام مهدوی با مبلغ 289 میلیارد 
و 500 میلیون تومان، اطعام حسینی با مبلغ 146 
میلیارد و 300 میلیون تومان، طرح اکرام ایتام با 
 مبلغ 170 میلیارد و 220 میلیون تومان، جشن 

عاطفه ها با مبلغ 7 میلیارد و 900 میلیون تومان و 
جشن نیکوکاری 7 میلیارد و 100 میلیون تومان و 
مابقی نیز در سرفصل های ، صدقه ، زکات ، نذر و 
قربانی و سایر پویش های مردمی متنوع و مناسبتی 
بوده است.این مقام مسئول، ضمن تقدیر و تشکر 
ویژه از همراهی خوب مردم شریف استان و خیرین 
نیک اندیش با این نهاد، تصریح کرد: کمک های 
جمع آوری شده در سرفصل های مختلف حمایتی 
از جمله کمک به تأمین معیشت ، تأمین لوازم 
ضروری زندگی ، تعمیر مسکن مددجویان،‌ اهدای 
جهیزیه به زوج های جوان تحت پوشش ، کمک 
تأمین هزینه های درمانی مددجویان و ..... که منجر 
به رفع بخشی قابل توجهی از مشکلات ضروری 
نیازمندان استان گردیده است.مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان یادآور شد: در سال 1402 نیز 
مجموع کمک ها و مساعدت ها مردم و خیرین نیز 
بالغ بر 403 میلیارد و 861 میلیون تومان بوده است.

رویکرد نوین کمیته امداد ؛

هر ایرانی یک صندوق صدقه الکترونیکی 

پرونده کلاسه 140440920000154521 شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390000245860.     
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت
 امام )ره( به نشانی استان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران 
- خالد- اسامبولی -کوچه- 17 
ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 

فرزند کشاورز  احسان  آقای  نمایندگی   با 
 احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و 
چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 
181/67694/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه 
امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 
متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر 
لیردف،  لیردف بالا، قطعه 77 به مساحت 2500 متر مربع که حسب 
پاسخ شماره 1403/27 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی 
دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 
1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از 
سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و 
محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه 
ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در 
ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت 
به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 
قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون 

اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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رئیس سازمان ملی استاندارد:
سازمان استاندارد

 مسئول پایش سموم کشاورزی نیست
  گروه اقتصادی // رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: تدوین 
استانداردهای ملی بر عهده ماست، اما پایش و اجرای آن در حوزه 
کشاورزی، وظیفه نهادهای تخصصی همچون وزارت جهاد کشاورزی 
و سازمان حفظ نباتات است.  فرزانه انصاری در واکنش به انتشار 
فیلمی در فضای مجازی درباره سلامت هندوانه‌های صادراتی ایران به 
روسیه افزود:در فضای مجازی گاه مطالبی منتشر می‌شود که متوجه 
یک دستگاه خاص می‌شود، در حالی که مسئولیت آن موضوع بر 
عهده دستگاه دیگری است. سازمان ملی استاندارد مطابق قانون، 
وظیفه تدوین، نشر و ارائه استانداردهای ملی را بر عهده دارد و این 
وظیفه شامل همه کالاها و فرآورده‌ها، از جمله محصولات کشاورزی 
است.وی ادامه داد: در مورد هندوانه و سایر صیفی‌جات، سازمان ملی 
استاندارد حد و میزان مجاز باقیمانده سموم را به‌صورت استاندارد 
تعیین کرده، اما پایش باقیمانده آلاینده‌های آن به سازمان‌های متولی 
از جمله وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفظ نباتات واگذار شده 
است. حتی اگر استانداردی به صورت اجباری اعلام شود، اجرای آن 
بر عهده این نهادهاست.انصاری با اشاره به اینکه تدوین استانداردها 
در حوزه محصولات خام کشاورزی نیز با همکاری نهادهای مرتبط 
انجام می‌شود گفت: هم اکنون در این حوزه در مجموع ۱۲۰۰ محصول 
مشمول خدمات اجرای اجباری است که سازمان ملی استاندارد در 
زمینه صادرات و واردات فقط ۶ محصول شامل زیره، زعفران، خرما، 
کشمش، پسته و برگه زردآلو، نظارت دقیقی بر پایش و اندازه گیری 
آنها دارد.وی در واکنش به فیلم منتشرشده درباره آزمایش سلامت 
هندوانه با یک دستگاه ساده )رپید تست( در روسیه نیز گفت: این نوع 
روش‌ها معمولاً پشتوانه علمی ندارند. روسیه نیز دارای آزمایشگاه‌های 
بسیار پیشرفته‌ای است و اگر فرآورده‌ای با استانداردهای آن کشور 
مطابقت نداشته باشد، اجازه ورود پیدا نمی‌کند.به گزارش قدس آنلاین؛ 
رئیس سازمان ملی استاندارد تأکید کرد: در این موضوع خاص، اگر 
دستگاه اجرایی صلاح بداند، باید آن را به‌طور جدی پیگیری کند، اما 

سازمان ملی استاندارد وظیفه اجرایی در این خصوص ندارد.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // متأسفانه سال‌هاست با 
پدیده‌ای تحت عنوان دپو کالاها در گمرکات 
مواجه هستیم؛ دپویی که درنتیجه سیاست‌های 
نادرست نهادهای دولتی و عدم تلاش مسئولان 
گمرکی در بهبود شرایط ترخیص کالاها رخ 
داده که این رویه نتایج منفی برای اقتصاد 

کشور به‌دنبال داشته است. 
   متأسفانه سال‌هاست با پدیده‌ای تحت عنوان دپو 
کالاها در گمرکات مواجه هستیم؛ دپویی که درنتیجه 
سیاست‌های نادرست نهادهای دولتی و عدم تلاش 
مسئولان گمرکی در بهبود شرایط ترخیص کالاها 
رخ داده که این رویه نتایج منفی برای اقتصاد 
کشور به‌دنبال داشته است.براساس آنچه رئیس 
دولت چهاردهم اعلام کرده حدود ۱۴۰هزار کانتینر 
کالا در بندر شهید رجایی وجود دارد که ترخیص 
نشده‌اند و این درحالی است که بارها درخصوص 
خطرات احتمالی رسوب کالاها هشدار داده شده؛ 
اما تنها به بیان این هشدارها از جانب مسئولان 
مختلف در سطوح مختلف مدیریتی اکتفا شده 
است.آمار و ارقام درخصوص میزان رسوب کالا 
در گمرکات بسیار است از ۸ میلیون تن گرفته تا 
۵۰۰ هزار تن، 2/1میلیون تن و... که وجود همین 
تناقض آماری نشان می‌دهد بانک اطلاعاتی جامعی 

درخصوص این عارضه مهم اقتصادی در کشور 
وجود ندارد. به‌تازگی رئیس‌جمهور پس از انفجار 
بندر شهید رجایی ضمن ابراز نگرانی از وضعیت 
دپو در گمرکات کشور این رویه را غیرقابل قبول 
توصیف کرد و به رئیس سازمان اداری و استخدامی 
مأموریت داد تا به‌سرعت با انجام مطالعات تطبیقی 
و بررسی‌های مقایسه‌ای، از نحوه اداره بنادر و 
گمرکات در دیگر کشورها، برترین و موفق‌ترین 
تجربه‌ها را شناسایی و براساس اطلاعات بدست 
آمده، نسبت به اصلاح ساختارها، برنامه‌ریزی و 
شکل مدیریت بنادر و گمرکات کشور اقدام شود.
به‌گفته رئیس‌جمهور امروز با تکیه بر فناوری‌ها و 
تجهیزات نوین، روند واردات کالا از خریداری در 
مبدأ، بارگیری، حمل، تخلیه، ترخیص تا توزیع به 
طور کامل و دقیق قابل رصد و پیگیری است و 
باید با انجام مطالعات تطبیقی، روندهای واردات و 
صادرات در کشور هرچه سریع‌تر اصلاح شوند و 
به‌ویژه معطلی کالا در بنادر به صفر نزدیک شود.
متأسفانه مسئله دپو کالا در بنادر و گمرکات کشور 
معضل تازه‌ای نیست، بلکه داستانی غم‌انگیز و البته 
کهنه است که دهه‌هاست گریبان‌گیر اقتصاد کشور 
شده است و در این سال‌ها بارها شنیده و خوانده‌ایم 
که به‌طور مثال در فلان گمرک بیش از یک دهه 

است که کالاها دپو شده و هیچ اطلاعاتی از نحوه 
دریافت آنان وجود ندارد و حتی برخی محصولات 

فاسد شده و یا در آستانه فساد هستند.
* عوامل مؤثر بر رسوب کالا در گمرکات

  فعالان اقتصادی چند عامل را در ماندگاری 
کالاها در گمرک مؤثر دانسته و گفته‌اند »تحریم‌ها« 
در رأس این عوامل قرار دارد که با دشوار کردن 
انتقال پول و اسناد مالکیت، به‌تنهایی موجب 
افزایش زمان ترخیص کالا شده‌اند. همچنین گاهی 
»تأمین ارز برای واردات« از سوی بانک مرکزی 
نیز به‌عنوان یکی از چالش‌های ترخیص کالاهای 
اساسی مطرح شده است. موضوعی که ارتباط 
مستقیم به دسترسی کشور به منابع ارزی دارد.
به‌تازگی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین 
مالی اتاق بازرگانی ایران به‌نقش بانک مرکزی 
و سیاست‌هایی که این نهاد وضع کرده اشاره و 
 ضمن مقصر دانستن بانک مرکزی در حادثه انفجار 
 بندر شهید رجایی، گفته بود در ماجرای اخیر 
بندر شهید رجایی، حجم عظیمی از کانتینرها 
و مشکلات موجود، در حقیقت نتیجه مستقیم 
سیاست‌گذاری ارزی بانک مرکزی بوده است. با این 
حال، در فضای عمومی کشور، کمتر کسی از نقش 
مستقیم بانک مرکزی در این بحران سخن می‌گوید و 
بیشتر وزارتخانه‌هایی چون راه‌وشهرسازی، اقتصاد، 
گمرک و صمت مورد پرسش قرار می‌گیرند. در 
حالی‌که از نگاه بخش خصوصی، مقصر اصلی، نظام 
تخصیص ارزی و سیاست‌گذاری ارزی بانک مرکزی 
است که به چنین وضعیتی انجامیده است.در کنار این 
موارد »تعدد قوانین و مقررات« در کشور یکی دیگر 
از عواملی است که فعالان اقتصادی نسبت به‌آن 
انتقاد و اعتراض دارند به‌طوری که برخی از آنان 

می‌گویند گاهی مشاهده می‌شود طی یک سال ده‌ها 
بخشنامه متضاد و متناقض که تنها هدفشان کُند کردن 
یک فعالیت اقتصادی است ابلاغ که تنها منجر به 
‌سردرگرمی تجار می‌شود.»وجود ۲۵ سازمان متولی 
تجارت« یکی دیگر از عواملی است که در کُندی 
ترخیص کالا از گمرکات نقش اساسی و پررنگ 
دارد. وجود این میزان سازمان متولی که همه ‌آنان 
تأکید دارند باید فرایند مجوزدهی از مجرای آنان نیز 
عبور کند، نه‌تنها هیچ کمکی به ‌بهبود فرایندها نکرده 
که تنها موجبات خستگی فعالان اقتصادی و تجار را 
فراهم کرده و این درصورتی است که استانداردهای 
جهانی در این خصوص چیز دیگری می‌گویند.از 
دیگر سو »هزینه‌های گمرکی و تعرفه‌های بالا« و 
همچنین »کمبود نیروی متخصص و آشنا به قوانین 
گمرکی« از دیگر عواملی است که زمان ماندگاری 
کالا در گمرکات را افزایش می‌دهد.با تمام این 
اوصاف رسوب کالاها در بنادر و گمرکات هر 
علت و عواملی داشته باشد باید فکری به‌حال آن 
کرد، چراکه پای نابودی سرمایه‌های کشور در میان 
است. رسوب این کالاها طی سال‌های طولانی، 
علاوه بر اینکه خطر فساد آنان را به‌دنبال دارد؛ در 
رخداد حوادثی همچون انفجار بندر شهید رجایی 
نقش اساسی ایفا می‌کند و بر میزان خسارت‌ها 
می‌افزاید و شاید چنانچه فرایند ترخیص کالا از 
بندر شهید رجایی روان بود، با این میزان خسارت 
مواجه نبودیم.البته دپو کالا تنها منحصر به این بندر 
نمی‌شود، بلکه ما در تمامی بنادر و گمرکات هم 
با همین وضعیت مواجه هستیم. سال۱۴۰۱ بود که 
رئیس قوه قضائیه در بازدیدی از منطقه ویژه بوشهر 
از دپو ۲۰ ساله ۳۰محموله کالای کانتینری در این 
بندر خبر داده بود و نکته عجیب آنجا بود که سابقه و 

اطلاعاتی از این کانتینرها در هیچ‌کدام از سامانه‌‎های 
اداره بنادر و دریانوردی بوشهر وجود نداشت و 
علاوه بر این، براساس استعلام از یکی از شرکت‌های 
مالک این کانتینرها، آن‌ها نیز از محتوای داخل این 

کانتینرها اظهار بی‌اطلاعی کرده بودند!
  رئیس دستگاه قضا در جریان این بازدید اقدام به 
شکستن پلمب برخی از این کانتینرها که از دهه ۸۰ 
تاکنون بلاتکلیف بودند، کرده بود! که این نشان از 
وخامت اوضاع کالاها در گمرکات دارد و مشخص 
نیست چه میزان از این محموله‌ها در کشور وجود 
دارند که در حال خاک خوردن و پوسیدن هستند.
این رویه گویای ضعف‌های ساختاری در اقتصاد 
کشور است؛ ضعف‌هایی که هم افزایش هزینه تولید 
 را به دنبال دارد و هم با ایجاد حوادثی چون بندر 
شهید رجایی، تهدیدهای امنیتی و ایمنی دارند.
به‌گزارش قدس آنلاین، کارشناسان بر این باورند 
نخستین متهم در این سناریو پیچیده، همان علت 
قدیمی نبود پیشرفت و توسعه در کشور یعنی 
»»اقتصاد دولتی« است. دولتی که به‌جای واگذاری 
تصمیم‌گیری به سازوکار بازار، با دستورالعمل‌ها و 
آیین‌نامه‌های غیرشفاف و متغیر و گاهی متضاد هم 
تجار را در تنگنا قرار می‌دهد و هم در مسیر ترخیص 
کالا پیچ و خم ایجاد می‌کند.به‌نظر می‌رسد تا زمانی 
که قدمی در مسیر حذف اقتصاد دولتی برداشته نشود 
و مسئولان اقدام به شفاف‌سازی فرایندها، استفاده 
از سامانه‌های الکترونیکی به‌روز و پیشرفته، اصلاح 
ساختار کُند و پیچیده بروکراسی و روان کردن فرایند 
تخصیص ارز نکنند، نه‌تنها این مشکل دیرینه رفع 
نخواهد شد که باید همچنان منتظر حوادثی چون 
بندر شهید رجایی و یا کشف کالاهای چند ده ساله 

دپو شده در مبادی ورودی کالا به کشور باشیم.

کارشناسان علت اصلی دپو کالاها در مبادی ورودی را کندی فرایندهای اداری می‌‎دانند؛

رسوب کم‌کاری‌ها در گمرکات!

 گروه اقتصادی // یک کارشناس بازار مسکن گفت: امسال نیز 
با رکود تورمی در بازار مسکن مواجه خواهیم بود و اگر تغییری 
در سیاست‌های اقتصادی ایجاد نشود، شرایط در اواخر بهار و 

اوایل تابستان بدتر خواهد شد.
   علیرضا سرحدی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با مهر با بیان 
اینکه وام خرید مسکن به دلیل اقساط بالایی که دارد، مورد استقبال 
مردم قرار نگرفته است، اظهار کرد: مردم توان پرداخت این اقساط را 
ندارند و در نتیجه چنین وام‌هایی بلااستفاده مانده‌اند. این وام‌ها معنی‌دار 
نیستند و فقط هزینه خرید ۱۰ یا ۲۰ متر از یک واحد مسکونی را 
پوشش می‌دهند، بنابراین استفاده مؤثری از آن‌ها نمی‌شود.وی افزود: اگر 
این وام‌ها افزایش یابد، اقساط آن غیرقابل پرداخت خواهد شد. فردی 
که نهایتاً ماهی ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان درآمد دارد، چطور می‌تواند 
ماهی ۲۰ میلیون تومان قسط پرداخت کند؟، بنابراین این وام‌ها نه در 

مبلغ موثرند و نه در بازپرداخت قابل مدیریت. البته بانک‌ها هم تمایلی 
به پرداخت چنین تسهیلاتی ندارند. اگر بخواهند سود را پایین بیاورند، 
سپرده‌گذارانشان زیان می‌بینند. از طرف دیگر، اگر سود را افزایش دهند، 
اقساط سنگین‌تر شده و بازپرداخت ممکن نخواهد بود.سرحدی بیان 
کرد: در شرایطی که مستأجر با افزایش ۳۵ تا ۴۰ درصدی هزینه‌ها 
مواجه است و حقوقش تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا می‌کند، 
مجبور است به خانه‌ای کوچک‌تر یا ارزان‌تر نقل مکان کند. همین 
موضوع باعث مهاجرت از مناطق برخوردار به مناطق کمتر برخوردار 
یا حاشیه‌ای شده است، مجلس و دولت وعده پرداخت وام می‌دهند، اما 
دولت حتی در پرداخت‌های روزمره خود هم مشکل دارد، چه برسد 

به پرداخت تسهیلات مسکن. این کارشناس بازار مسکن با اشاره به 
تجربه کشورهای توسعه‌یافته بیان کرد: در آن کشورها شرکت‌های بزرگ 
خصوصی یا شهرداری‌ها، ساختمان‌هایی صرفاً برای اجاره می‌سازند. 
این واحدها اجاره به تملیک هم نیستند و هدفشان کنترل بازار اجاره 
است. در ایران چنین مدلی وجود ندارد.وی افزود: اگر دولت بخواهد 
نرخ اجاره را محدود کند، مثلًا فقط ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش مجاز بداند، 
ممکن است موجر به تنظیم قرارداد غیررسمی روی بیاورد و با دریافت 
چک، سفته یا تضمین، اجاره بیشتری بگیرد. این مسئله هم می‌تواند باعث 
بروز مشکلات حقوقی و قضائی شود.این کارشناس بازار مسکن گفت: 
اگر تولید افزایش یابد، عرضه بیشتر می‌شود و قیمت‌ها پایین می‌آید. باید 

اقتصاد کلان از بندهای محدودکننده رها شود تا اشتغال و درآمد مردم 
بالا رود. در این صورت، مردم می‌توانند وارد بازار خرید یا اجاره مسکن 
شوند. تا زمانی که درآمد افزایش نیافته، امکان پرداخت اقساط وجود 
ندارد. اگر وام بالا باشد، قسط سنگین خواهد بود و اگر وام پایین باشد، 
کارایی ندارد. بنابراین تا مشکل درآمدی حل نشود، تسهیلات مسکن نیز 
راهگشا نخواهد بود.وی با بیان اینکه آینده بازار مسکن وابسته به مسیر 
حرکت اقتصاد کشور است، ادامه داد: اگر دولت بتواند تورم را کنترل و 
درآمد مردم را افزایش دهد، بازار مسکن نیز به سمت رونق حرکت 
خواهد کرد. در غیر این صورت، رکود تورمی ادامه پیدا می‌کند.سرحدی 
در پایان گفت: امسال نیز با رکود تورمی در بازار مسکن مواجه خواهیم 
بود و اگر تغییری در سیاست‌های اقتصادی ایجاد نشود، شرایط در اواخر 
بهار و اوایل تابستان بدتر خواهد شد. بازار قفل شده است؛ نه خریدار 

قدرت خرید دارد و نه فروشنده حاضر به کاهش قیمت است.

تداوم رکود شدید در بازار مسکن ۱۴۰۴؛ نه خریدار هست، نه فروشنده

پرونده کلاسه 140440920000154497شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390000245848.    
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی 
-کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 
 با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند

 احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 
گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره 181/67699/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 
احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح 

آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر 
لیردف،  لیردف بالا، قطعه 76 به مساحت 2500 متر مربع که 
حسب پاسخ شماره 1403/26 مورخ 1403/01/19 کارشناس 
رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 
مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک 
مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن 
این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع 
و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم 
از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع 
آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
 اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود 
اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید 
. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 
گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را 

اتخاذ نماید.
مختار صادقي

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154554شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
140440390000245927 .     شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر 

تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .

 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 

شماره 181/67691/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 
صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد 

شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 78 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
1403/28 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین 
شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 
 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سومآگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه 

 شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس
 به شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه 
به شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ راس ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 
1404/03/04 در محل پروژه ) سه راه برق( تعاونی به آدرس: بندرعباس سه راه برق بلوار 
 شهید سلیمی بعد از پل رو گذر جنب سایت نخل ناخدا پروژه سه راه برق تعاونی تشکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس 
ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. 

تاریخ انتشار آگهی : 1404/02/23  دستور جلسه :  - تصمیم گیری در خصوص تغییر آدرس شرکت تعاونی

ضمنا به اطلاع میرساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی 
هر عضو  و هر شخص غير عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به 
همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/03/03 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت 

و تایید وکالت، برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. 
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اجتماعی

رئیس مرکز ارزشیابی وزارت آموزش و پرورش بیان کرد
تاثیر ۶۰ درصدی معدل و سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴

  گروه اجتماعی // رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش گفت: براساس مصوبه ۹۱۵ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تاثیر معدل در کنکور ۱۴۰۴ برای پایه 
دوازدهم میزان ۶۰ درصد قطعی بوده و برای ۶ درس پایه 
یازدهم مثبت است. محسن زارعی  در جمع خبرنگاران افزود: 
برای پایه دوازدهم ۴۳ درصد و پایه یازدهم ۱۷ درصد که تاثیر 
پایه دوازدهم قطعی و یازدهم مثبت است.وی اظهار کرد: معنای 
تأثیر مثبت این است که برای سابقه تحصیلی دو نمره کل تولید 
خواهیم کرد یکی از این نمرات بدون احتساب نمرات پایه یازدهم 
و دیگری با احتساب نمرات پایه یازدهم است و تراز هر کدام از 
این نمرات بالاتر بود آن به عنوان سابقه تحصیلی گزارش لحاظ 
خواهد شد.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش خاطرنشان کرد: اگر دانش‌آموزی نمرات پایه یازدهمش 
خوب نباشد جای نگرانی نیست می‌تواند در نمرات پایه دوازدهم 
۶۰ درصد برای آن ها حساب می‌شود.زارعی تصریح کرد: برای 
سال بعد دانش‌آموزانی که هم اکنون پایه یازدهم هستند ۶ درسی 
که امسال نهایی برگزار می‌شود تاثیر آن روی کنکور ۱۴۰۵ قطعی 
است. سال بعد امتحانات تمام دروس پایه یازدهم نهایی است.وی 
ادامه داد: از سال آینده و کنکور ۱۴۰۵ سابقه ۶۰ درصد برای 
جمع نمرات پایه یازدهم و پایه دوازدهم خواهد بود.رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه 
امتحانات نهایی دانش‌آموزان از ۲۸ اردیبهشت آغاز می‌شود، 
عنوان کرد: سازوکاری با مشارکت همه دستگاه‌ها برای برگزاری 
آزمون‌های نهایی اندیشیده شده که مصوبه دستورالعمل حفاظت 
آزمون شورای امنیت کشور شد که دستگاه‌های امنیتی برای امنیت 
آزمون همکاری دارند.زارعی تاکید کرد: به هیچ وجه امکان لو 
رفتن سوالات وجود ندارد سؤالات به صورت رمز شده ارسال و 
دقایقی قبل از آزمون رمز ارسال و پرینت گرفته می‌شوند. سؤالات 
در یک فضای قرنطینه تولید می‌شوند و هیچ کسی دسترسی ندارد.

وی اظهار کرد: حوزه‌های آزمون قبل از شروع امتحانات بازرسی 
و تمام نکات بررسی می‌شود و امروز هم از محل آزمون‌های 
نهایی در یاسوج بازدید می‌کنیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش بیان کرد: 
 امتحانات نهایی پایه دوازدهم از ۲۸ اردیبهشت و پایه یازدهم از 

۲۹ اردیبهشت برگزار می‌شود که تا ۲۲ خرداد ادامه دارد.

باور غلط استفاده از آب قند برای نوزاد
  گروه اجتماعی // دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
در پاسخ به باور غلط مبنی بر مؤثر بودن آب قند برای درمان دل 
درد نوزاد، گفت: این روش پشتوانه علمی ندارد و علت دل درد 
نوزاد باید بامراجعه به پزشک مشخص شود. دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به باور غلط مبنی بر مؤثر بودن 
آب قند برای درمان دل درد نوزاد، مطرح داد: در طول ۶ ماه 
نخست زندگی نوزاد، تغذیه انحصاری با شیر مادر باید صورت 
گیرد، به این معنی که نوزاد در ۶ ماه نخست زندگی فقط شیر 
مادر می‌نوشد و حتی شیر خشک یا آب نیز نمی‌نوشد مگر آنکه 
به دلایل خاصی پزشک شیر خشک را برای نوزاد تجویز کرده 
باشد.به گزارش قدس آنلاین ؛ در صورتی که فکر می‌کنید نوزاد 
شما دچار دل درد است، باید با مراجعه به مراکز بهداشتی درمانی 
علت دل درد مشخص شود. ممکن است، علت دل درد حساسیت 
به یکی از اجزای شیر خشک مصرفی توسط نوزاد، یا حساسیت 
به شیر مادر باشد. در این صورت، پزشک یا شیر خشک را 
عوض می‌کند و یا مادر را به متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی 
ارجاع می‌دهد تا رژیم ضد حساسیت برای مادر تجویز شود. البته 

دل درد می‌تواند دلایل مختلف دیگری نیز داشته باشد.

خبر

گزارش اختصاصی // قاچاق سوخت در ایران، به‌ویژه در 
استان هرمزگان، نه‌تنها به یک معضل اقتصادی تبدیل 
شده، بلکه امنیت، آرامش و آسایش مردم را نیز به مخاطره 

انداخته است.
   این پدیده شوم، با ابعاد گسترده‌ای که در سال‌های اخیر 
پیدا کرده، از جاده‌های ناامن و تصادفات مرگبار گرفته تا 
خاموشی‌های مکرر و تهدیدات امنیتی، زندگی مردم این خطه 
گرمسیر را به چالش کشیده است. قاچاق سوخت، آتشی است 
که نه‌تنها منابع ملی را می‌بلعد، بلکه خانواده‌ها را داغدار، اقتصاد 
را فلج و امنیت را متزلزل می‌کند. در این گزارش، به بررسی ابعاد 
مختلف این بحران، تأثیرات آن بر مردم هرمزگان و راهکارهای 

پیشنهادی برای مهار آن می‌پردازیم.
  جاده‌های مرگ؛قاچاق سوخت و فاجعه انسانی

  یکی از تلخ‌ترین پیامدهای قاچاق سوخت در هرمزگان، ناامنی 
جاده‌هاست. خودروهای حامل سوخت قاچاق، که اغلب با 
سرعت غیرمجاز و بی‌محابا در جاده‌ها حرکت می‌کنند، به عامل 
اصلی تصادفات مرگبار تبدیل شده‌اند. بسیاری از این خودروها 
توسط رانندگانی هدایت می‌شوند که نه‌تنها مهارت کافی ندارند، 
بلکه به دلیل فشارهای اقتصادی یا اجبار گروه‌های سازمان‌یافته، 
با بی‌توجهی به قوانین رانندگی، جان خود و دیگران را به خطر 
می‌اندازند. در این میان، استفاده از اتباع بیگانه غیرمجاز برای 
قاچاق سوخت، معضل را پیچیده‌تر کرده است. برخی از این 
افراد، که گاه آموزش‌های نظامی در کشور خودشان نیز دیده‌اند، 
با رانندگی خطرناک خود، هر جنبنده‌ای را در مسیرشان له 
می‌کنند. نتیجه این بی‌قانونی، داغدار شدن خانواده‌های بی‌گناهی 
است که قربانی طمع قاچاقچیان و سهل‌انگاری نهادهای مسئول 
شده‌اند.تصادفات مرگبار و واژگونی خودروهای سوخت‌بر، 
صحنه‌های دلخراشی را در جاده‌های هرمزگان رقم زده است. 
مادرانی که فرزندانشان را در این حوادث از دست داده‌اند، پدرانی 
که نان‌آور خانواده بودند و در آتش قاچاق سوخت سوختند و 
کودکانی که یتیم شده‌اند، تنها بخشی از تراژدی انسانی این بحران 
هستند. این جاده‌ها، که باید مسیر تردد امن برای مردم باشند، 
به قتلگاه تبدیل شده‌اند و آرامش و آسایش را از خانواده‌های 

هرمزگانی سلب کرده‌اند.
  خاموشی‌ها و بحران انرژی، وقتی سوخت به نیروگاه‌ها 

نمی‌رسد
   قاچاق سوخت نه‌تنها جان انسان‌ها را می‌گیرد، بلکه اقتصاد 
و زیرساخت‌های حیاتی کشور را نیز به مخاطره می‌اندازد. 
نیروگاه‌های تولید برق که به سوخت برای فعالیت وابسته‌اند، به 
دلیل قاچاق گسترده، با کمبود منابع مواجه شده‌اند. این کمبود، 
به‌ویژه در استان گرمسیر هرمزگان، به خاموشی‌های مکرر و 
طولانی منجر شده است. در گرمای طاقت‌فرسای این منطقه، که 
دمای هوا گاه به بیش از 50 درجه سانتی‌گراد می‌رسد، قطعی برق 
نه‌تنها زندگی روزمره را مختل می‌کند، بلکه سلامت و آسایش 
مردم را نیز به خطر می‌اندازد. کودکان، سالمندان و بیماران، بیش 
از دیگران از این خاموشی‌ها رنج می‌برند.بر اساس گزارش‌های 
دستگاه قضایی، در منطقه کلاهی هرمزگان،معادل یک سوم از 
تولید روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس ، سوخت در مخازن 
ذخیره شده است. متاسفانه این حجم از سوخت از طریق دریا 
به کشورهای همسایه قاچاق می‌شود. این حجم عظیم از قاچاق، 
نشان‌دهنده سازمان‌یافتگی و عمق نفوذ شبکه‌های قاچاق در 
منطقه است. سوختی که باید در نیروگاه‌ها به برق تبدیل شود و 
زندگی مردم را روشن کند، در دریا غرق سودجویی قاچاقچیان 

می‌شود و مردم هرمزگان را در تاریکی و گرما رها می‌کند.
  تهدیدات امنیتی: اتباع غیرمجاز و اهمال وزارت کشور

   یکی از جنبه‌های نگران‌کننده قاچاق سوخت در هرمزگان، 
استفاده از اتباع بیگانه غیرمجاز در این فعالیت غیرقانونی است. 
این افراد، که گاه در کشورهای خود آموزش‌های نظامی دیده‌اند، 
نه‌تنها با رانندگی خطرناک خود جان مردم را تهدید می‌کنند، 
بلکه به دلیل حضور غیرقانونی و فعالیت در شبکه‌های قاچاق، 
خطرات امنیتی برای استان و کشور به همراه دارند. احمد مرادی، 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، بارها نسبت به 
بی‌توجهی وزارت کشور در زمینه طرد اتباع غیرمجاز و مدیریت 
این معضل گلایه کرده است. این اهمال، نه‌تنها امنیت منطقه را 

به خطر انداخته، بلکه اعتماد عمومی به نهادهای مسئول را نیز 
تضعیف کرده است.حضور اتباع غیرمجاز در فعالیت‌های قاچاق 
سوخت، تنها به رانندگی خطرناک محدود نمی‌شود. این افراد، 
که اغلب تحت کنترل شبکه‌های سازمان‌یافته فعالیت می‌کنند، 
می‌توانند به ابزاری برای جاسوسی، خرابکاری یا سایر تهدیدات 
امنیتی تبدیل شوند. در شرایطی که هرمزگان به دلیل موقعیت 
استراتژیک خود از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، این تهدیدات 

نمی‌توانند نادیده گرفته شوند.
  راهکارها: از اشتغال پایدار تا برخورد قاطع

  برای مقابله با قاچاق سوخت و پیامدهای فاجعه‌بار آن، نیاز 
به رویکردی جامع و چندجانبه است. نخست، باید به ریشه‌های 
اقتصادی این معضل توجه کرد. بسیاری از جوانان و نوجوانان 
هرمزگانی، به دلیل نبود فرصت‌های شغلی پایدار و قانونی، به دام 
قاچاق سوخت می‌افتند. ایجاد اشتغال پایدار در شرق استان، از 
طریق سرمایه‌گذاری در صنایع محلی، گردشگری و کشاورزی، 
می‌تواند این افراد را از چرخه قاچاق خارج کند. برنامه‌های 
آموزشی و مهارت‌آموزی نیز می‌توانند به جوانان کمک کنند 
تا به جای فعالیت در مشاغل غیرقانونی، به نیروی کار مولد 
تبدیل شوند.دوم، برخورد قاطع با شبکه‌های سازمان‌یافته قاچاق 
سوخت ضروری است. این شبکه‌هاکه از طریق زمین و دریا 
سوخت را به خارج از کشور منتقل می‌کنند، باید با همکاری 
دستگاه قضایی، نیروهای انتظامی و نظامی وامنیتی ریشه‌کن 
شوند. شناسایی و مجازات سران این شبکه‌ها، به‌جای تمرکز 
صرف بر رانندگان و عوامل اجرایی، می‌تواند تأثیر عمیق‌تری در 
کاهش قاچاق داشته باشد.سوم، مدیریت حضور اتباع غیرمجاز 
باید در اولویت قرار گیرد. وزارت کشور موظف است با جدیت 
بیشتری به طرد اتباع غیرمجاز و جلوگیری از فعالیت آن‌ها در 
قاچاق سوخت اقدام کند. شناسایی و برخورد قانونی با این 
افراد، نه‌تنها امنیت جاده‌ها را افزایش می‌دهد، بلکه از تهدیدات 
امنیتی بلندمدت نیز جلوگیری می‌کند.چهارم، ایمن‌سازی جاده‌ها 
و تشدید نظارت بر تردد خودروهای سوخت‌بر می‌تواند از 
تصادفات مرگبار جلوگیری کند. نصب دوربین‌های نظارتی، 
افزایش گشت‌های پلیس راه و وضع جریمه‌های سنگین برای 
رانندگی خطرناک، از جمله اقداماتی است که می‌تواند جاده‌ها را 

به فضایی امن برای مردم تبدیل کند.
  بازگرداندن آرامش به هرمزگان

  قاچاق سوخت در هرمزگان، آتشی است که جاده‌ها، خانواده‌ها 
و آرامش این استان را می‌سوزاند. از تصادفات مرگبار و 
خاموشی‌های مکرر گرفته تا تهدیدات امنیتی و تخریب اقتصاد، 
این معضل ابعاد گسترده‌ای پیدا کرده است. برای خاموش کردن 
این آتش، نیاز به عزمی ملی و همکاری همه‌جانبه نهادهای 
مسئول است. ایجاد اشتغال پایدار، برخورد قاطع با قاچاقچیان، 
مدیریت اتباع غیرمجاز و ایمن‌سازی جاده‌ها، گام‌هایی ضروری 

برای بازگرداندن آرامش به هرمزگان هستند. مردم این خطه 
سزاوار زندگی در امنیت، آسایش و رفاه‌اند، و این حق آن‌ها نباید 
قربانی طمع قاچاقچیان و سهل‌انگاری مسئولان شود. زمان آن 
رسیده که با اراده‌ای پولادین، قاچاق سوخت را متوقف کنیم و 

آینده‌ای روشن برای هرمزگان رقم بزنیم.
  تأکيد مسئولان قضایی و انتظامی بر لزوم تمکين از قانون 
  چند هفته قبل نیز مسئولان قضایی و انتظامی استان هرمزگان 
با حضور در بندرکلاهی، همکاری هرچه بیشتر مردم، بزرگان 
و معتمدین محلی این منطقه برای مقابله با قاچاق سوخت را 
خواستار شدند.در راستای تأکیدات جدی  ریاست قوه قضاییه 
مبنی بر لزوم مقابله نتیجه بخش  با قاچاق سوخت با هدف 
کمک به دولت در جهت رفع مشکل ناترازی حامل های انرژی، 
نشست هم اندیشی مسئولان قضایی، انتظامی و اجرایی استان 
هرمزگان با بزرگان، معتمدین محلی و اهالی بندر کلاهی با هدف 
اقناع و آگاه سازی مردم از تبعات سوء قاچاق سوخت و اتخاذ 
تدابیر لازم در این خصوص با مشارکت عمومی در محل مسجد 
جامع این شهر برگزار شد. در این نشست مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان طی سخنانی مهمترین علل، پیامد‌ها و 
آسیب‌های اجتماعی و امنیتی ناشی از قاچاق سوخت و لایه‌های 
ناپیدای این معضل را تشریح کرد و از بزرگان منطقه و همه مردم 
درخواست کرد همچون همیشه با مسئولان و نهاد‌های ذی‌ربط به 
منظور حل این مشکل همکاری کنند.این مقام قضایی افزود: در 
پی مطالبات عمومی مردم و مسئولین با توجه به وقوع حوادث 
دلخراش جاده‌ای در محورهای مواصلاتی شرق استان که در 
نتیجه تردد بی‌ضابطه خودروهای قاچاقچیان سوخت منجر به 
جان باختن و مصدومیت تعداد زیادی از هموطنانمان شده است، 
با تصویب شورای تأمین استان هرمزگان، مقابله با قاچاقچیان 
سوخت به صورت جدی در دستور کار دستگاه‌ قضایی و ضابطین 
امنیتی و انتظامی قرار گرفته است. وی اذعان کرد: با توجه به 
تحقیقات و گزارش مأموران، متأسفانه قاچاقچیان سوخت بخش 
قابل توجهی از محیط شهر و محلات پیرامون بندرکلاهی را 
برای اقدامات مجرمانه خود در نظر گرفته اند که تبعات منفی 
اجتماعی و امنیتی متعددی را برای اهالی این بندر به دنبال 
داشته و موجب نارضایتی عمومی شده است. وی اظهار داشت: 
متأسفانه طبق آمار از دو هزار واحد مسکونی و تجاری موجود 
در بندر کلاهی، تعداد ۳۰۳ واحد در امر قاچاق سوخت فعال می 
 باشند. قهرمانی در ادامه با نمایش بخشی از تصاویر مربوط به 
سامانه های هوشمند ضابطین از رصد اطلاعاتی فعالیت 
قاچاقچیان سوخت در بندر کلاهی، گفت: با توجه به این تصاویر 
در مجموع ۳ هزار و ۹۶۹ مخزن سوخت متعلق به قاچاقچیان 
در بندر کلاهی شناسایی شده است که این مخازن در ۱۰ تیپ 
دسته بندی شده اند و از هزار لیتر تا ۲۵ هزار لیتر گنجایش 
دارند. وی با بیان اینکه از مجموع واحدهای تجاری و مسکونی 

فعال در زمینه قاچاق سوخت در بندر کلاهی، تعداد سه واحد 
دارای مخازنی با ظرفیت بیش از ۳۰۰ هزار لیتر و ۲۴ واحد 
با ظرفیت بیش از ۲۰۰ هزار لیتر و ۷۳ واحد با ظرفیت بیش 
از ۱۰۰ هزار لیتر  گنجایش می باشند، یادآور شد: گنجایش 
مجموع مخازن حاوی سوخت قاچاق در بندرکلاهی ۲۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت است که این عدد معادل یک 
سوم از تولید روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس و برابر با 
ظرفیت ۷۰۰ دستگاه تریلر تانکردار )بونکر( و ۴۲۰ جایگاه 
ویژه سوخت و ۱۰ هزار و پانصد دستگاه خودروی نیسان می 
باشد. وی با اشاره به اینکه قاچاق سوخت چالش اصلی استان 
هرمزگان به ویژه منطقه شرق آن است، یادآور شد: روزانه ده‌ها 
 میلیارد تومان از اموال بیت المال از طریق قاچاق سوخت، تاراج 

می شود که این موضوع عواقب ناگواری در حوزه‌های مختلف 
از جمله ایجاد فاصله طبقاتی کاذب، کمبود نیروی کار تحصیل 
کرده، قانون گریزی برخی از جوانان و نوجوانان و آسیب‌ها و 
بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی متعددی را به همراه 
داشته است.وی با بیان اینکه بزرگان منطقه و مردم و مسئولین 
نباید به فضاسازی‌های صاحبان زر و زور و حامیان قاچاقچیان 
سوخت توجهی داشته باشند، تأکید کرد: در حوزه مقابله با قاچاق 
سوخت، اقدامات مختلفی از جمله در خصوص کشف مخازن 
غیرقانونی، دستگیری اتباع بیگانه غیر مجاز و جلوگیری از تردد 
خودروهای فاقد پلاک و پلاک مخدوش با هدف پیشگیری از 
وقوع حوادث ناگوار جاده ای پیش بینی شده است.قهرمانی 
خواستار تمکين از قانون و جمع آوری مخازن غیرمجاز سوخت 
به موازات جلوگیری از تردد خودروهای فاقد پلاک و پلاک 
مخدوش در محورهای مواصلاتی و جاده های اصلی و فرعی 
بندرکلاهی شد و از معتمدان، بزرگان و اهالی این منطقه خواست 
در این خصوص با مأموران انتظامی و متولیان امر همکاری لازم 
را داشته باشند.قهرمانی با بیان اینکه  اقدامات قاطعی به منظور 
مقابله با قاچاق سوخت انجام خواهد شد،  هشدار داد؛ اقدامات 
دستگاه قضایی و عملیات نیروهای امنیتی و انتظامی با اجرای 
لایه‌های مختلف تا ریشه کنی کامل قاچاق سوخت در منطقه 

ادامه خواهد داشت.
  برخورو قاطع و بدون اغماض با قاچاقچیان

  سردار علی اکبر جاويدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان نیز 
در این نشست با تأکيد بر اهميت امنيت به عنوان يک نعمت 
ارزشمند، بيان داشت: ما به خود می باليم و خدا را شاکريم که در 
جامعه اسلامی از بالاترین سطح نظم و امنيت برخورداريم و بر 
این اساس هرگز اجازه نخواهيم داد عده‌ای قليل با اقدامات قانون 
شکنانه خود اين امنيت را خدشه‌دار کنند.سردار جاويدان با اشاره 
به اينکه اجرای قانون، مهم‌ترين ابزار برای حفظ امنيت است، 
افزود: قانون هم حقوق و تکالیفی را برای ما ایجاد می کند که همه 
ما مکلفیم به آنها عمل کنيم تا امنيت و آرامش جامعه حفظ شود. 
وی همچنین با انتقاد از وضعيت تردد خودروهای پلاک مخدوش 
و فاقد پلاک و فعالیت قاچاقچیان در بندر کلاهی، اظهار داشت: 
نباید اکثریت اهالی منطقه به خاطر اقدامات گروه اندکی از افراد 
متخلف و قانون گریز تاوان بدهند. فرمانده انتظامی  هرمزگان 
با بیان اینکه فعالیت قاچاقچیان سوخت در بندرکلاهی برازنده 
و در شأن مردم نجیب و شریف این منطقه نیست، تأکید کرد: 
در راستای صیانت از امنیت جاده ها و ایمنی تردد مردم در 
محورهای مواصلاتی بندرکلاهی و شهرستان میناب، چنانچه 
قاچاقچیان سوخت و رانندگان و راکبین وسایل نقلیه فاقد پلاک 
 و پلاک مخدوش به فعاليت های غير قانونی خود ادامه دهند، 
بر اساس قانون، قاطعانه و بدون اغماض با آنها برخورد خواهد 
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قاچاق سوخت قاچاق سوخت 
آتشی که هرمزگان را می‌سوزاندآتشی که هرمزگان را می‌سوزاند

 برنامه‌های آموزشی و مهارت‌آموزی 
نیز می‌توانند به جوانان کمک کنند تا 
به جای فعالیت در مشاغل غیرقانونی، 
به نیروی کار مولد تبدیل شوند.دوم، 
برخورد قاطع با شبکه‌های سازمان‌یافته 

قاچاق سوخت ضروری است

,,

یادداشت

حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، نه تنها زخمی 
عمیق بر پیکر اقتصاد و امنیت صنعتی استان هرمزگان 
بر جای گذاشت، بلکه بار دیگر چالش‌های جدی 
نظام درمانی این منطقه را به‌وضوح آشکار ساخت. 
در آن لحظات بحرانی، بیماران مصدوم در شرایطی 
به مراکز درمانی منتقل شدند که ظرفیت تخت‌های 
 )ICU( بیمارستانی، به‌ویژه تخت‌های مراقبت ویژه
پیش‌تر نیز به مرحله اشباع رسیده بود. این حادثه، 
 اگرچه غم‌انگیز بود، اما زنگ خطری جدی 
برای مسئولان و متولیان حوزه سامت 
محسوب می‌شود تا به فوریت به تجهیز و توسعه 
زیرساخت‌های درمانی استان، به‌ویژه در بندرعباس، 

اقدام کنند. 
*  غرب بندرعباس؛ منطقه‌ای با بار صنعتی و 

بدون مرکز درمانی تخصصی 
  غرب بندرعباس، در سایه حضور صنایع عظیم و 
بنگاه‌های اقتصادی بزرگی چون بنادر، پالایشگاه‌ها، 
نیروگاه‌ها و کارخانه‌های متعدد، سهم بسزایی 
در توسعه اقتصادی کشور دارد، اما سهم آن از 
توسعه سلامت کم است. هزاران کارگر، پرسنل 
فنی و خانواده‌های‌شان در مجاورت این صنایع 
زندگی می‌کنند. از سوی دیگر، مردم مناطق غربی 
بندرعباس سال‌هاست با عوارض ناشی از آلودگی 
هوا، خاک و آب ناشی از فعالیت‌های صنعتی 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ عوارضی که به‌وضوح 
خود را در شیوع روزافزون بیماری‌های مزمنی 
چون سرطان، بیماری‌های تنفسی و مشکلات 
پوستی نشان داده است. در چنین شرایطی، نبود 
یک مرکز درمانی تخصصی و فوق‌تخصصی مجهز 
در این منطقه، یک نابرابری آشکار درمانی است. 
راه‌اندازی یک بیمارستان در جوار صنایع غرب 
بندرعباس، نه‌تنها می‌تواند بار سنگینی را از دوش 
بیمارستان‌های مرکزی شهر بردارد، بلکه اقدامی 
حیاتی برای عدالت درمانی، ارتقای سطح سلامت 
و امنیت زیستی کارکنان صنایع و ساکنان منطقه 

خواهد بود. 
*  صنایع باید مسئولیت‌پذیر باشند 

زمان آن رسیده است که صنایع بزرگ فعال در 
هرمزگان که میلیاردها تومان سود از منابع این منطقه 
به‌دست می‌آورند، در قالب مسئولیت اجتماعی، سهم 
خود را در حفظ جان مردم بپردازند. مشارکت در 
ساخت، تجهیز و تأمین نیروی انسانی بیمارستانی 
در غرب بندرعباس، نه‌تنها اقدامی اخلاقی، بلکه 
گامی در راستای پایداری و هم‌زیستی صنعتی و 
اجتماعی است. تأمین هزینه‌های ساخت بیمارستان، 
خرید دستگاه‌های مدرن پزشکی، تجهیز اتاق‌های 
عمل و راه‌اندازی آزمایشگاه‌ها، می‌تواند در قالب 
یک کنسرسیوم صنعتی با محوریت سازمان بنادر، 
منطقه ویژه اقتصادی، شرکت‌های پتروشیمی و فولاد 

انجام شود. 

* راه‌اندازی مرکز اورژانس مستقل در غرب شهر؛ 
نیازی فوری 

  حادثه انفجار اخیر نشان داد که زمان طلایی امداد و 
انتقال مصدومان، یکی از عوامل تعیین‌کننده در نجات 
جان انسان‌هاست. راه‌اندازی یک مرکز اورژانس 
مستقل و مجهز در غرب بندرعباس، مجهز به 
آمبولانس‌های پیشرفته و کادر درمان آموزش‌دیده، 
یک نیاز ضروری و فوری است. صنایع می‌توانند 
در تأمین آمبولانس، ساخت پایگاه‌های امدادی 
و آموزش نیروهای امدادگر در قالب قراردادهای 
همکاری مشارکت کنند. این اقدام، نه‌تنها باعث 
کاهش تلفات در حوادث صنعتی خواهد شد، بلکه 
اعتماد عمومی به نظام سلامت و صنایع را افزایش 

می‌دهد. 
*  کمبود تخت‌های ICU؛ بحرانی که جان می‌گیرد 
  یکی از جدی‌ترین مشکلات نظام درمانی 
هرمزگان، کمبود شدید تخت‌های ICU به‌ویژه در 
بیمارستان شهید محمدی بندرعباس است. بیمارانی 
که در شرایط بحرانی نیاز فوری به مراقبت‌های ویژه 
دارند، گاه باید روزها در انتظار خالی‌شدن یک تخت 
باقی بمانند؛ انتظاری که گاه به قیمت جان بیمار تمام 
می‌شود. تخت ICU، نماد نهایی از حمایت پزشکی 
است؛ جایی که تصمیم بین مرگ و زندگی گرفته 
می‌شود. افزایش فوری ظرفیت این بخش، با حمایت 
دولت، خیرین سامت و صنایع، از ضروریات 

انکارناپذیر حوزه درمان است. 

*  تجهیزات حیاتی؛ حلقه‌های مفقوده سلامت در 
هرمزگان 

  دستگاه MRI، آمبولانس، دستگاه‌های اکسیژن‌ساز، 
مانیتور علائم حیاتی و تجهیزات تشخیصی و 
آزمایشگاهی، سال‌هاست با کمبود مواجه‌اند. مراکز 
درمانی با دستگاه‌های فرسوده و محدود مواجه‌اند 
و بیماران برای گرفتن نوبت MRI، ناچار به سفر 
به استان‌های دیگر یا انتظار چندین هفته‌ای هستند. 
این وضعیت، شایسته مردم استان و به‌ویژه شهری 
همچون بندرعباس نیست که قلب اقتصادی جنوب 
کشور است. دولت باید از منابع ملی، سهم استان 
از تجهیزات پزشکی را افزایش دهد و در کنار آن، 
صنایع در خرید و تأمین دستگاه‌های موردنیاز مراکز 

درمانی محلی وارد عمل شوند. 
*  مانع پلاک آزاد؛ مانعی برای نوسازی ناوگان 

اورژانس
  یکی از موانع پنهان توسعه ناوگان امدادی و 
آمبولانس‌ها در استان، محدودیت ورود خودروهای 
با پلاک آزاد است. این محدودیت، اجازه ورود سریع 
و آسان آمبولانس‌های نو و استاندارد را نمی‌دهد 
و عملًا توان بخش خصوصی در نوسازی ناوگان 
را کاهش داده است. انتظار می‌رود دولت با درک 
شرایط ویژه استان‌های مرزی و صنعتی، مجوزهای 
لازم را برای تسهیل ورود این خودروها صادر کند 
تا جان بیماران در مسیر رسیدن به بیمارستان، قربانی 

بوروکراسی نشود. 

*  بحران کمبود پزشک و پرستار؛ پاشنه آشیل 
درمان 

  در بسیاری از مراکز درمانی استان، به‌ویژه در 
شهرهای کوچک و مناطق محروم، کمبود شدید 
پزشک، پرستار، و نیروهای فنی وجود دارد. این 
کمبود، علاوه بر کاهش کیفیت خدمات‌رسانی، 
فشار کاری مضاعفی را بر دوش نیروهای موجود 
تحمیل کرده و در نهایت منجر به فرسودگی و کاهش 
رضایتمندی همکاران درمان شده است. دولت باید 
با تسهیل شرایط استخدام، اعطای مشوق‌های مالی، 
ایجاد امکان اقامت مناسب و همچنین افزایش 
ظرفیت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی، زمینه 
تربیت و ماندگاری نیروی انسانی در استان را فراهم 

آورد. 
*  آینده‌ای روشن با اقدامات امروز 

  برای دستیابی به عدالت درمانی، باید فاصله 
مراکز درمانی از نیاز مردم را کاهش دهیم. امروز، 
بندرعباس در آستانه یک تصمیم تاریخی قرار دارد: 
یا با بی‌تفاوتی، به تماشای بحران سلامت بنشیند، یا با 
برنامه‌ریزی و هم‌افزایی میان دولت، بخش خصوصی 
و صنایع، الگویی از توسعه پایدار سامت را بنا 
گذارد. ساخت بیمارستان تخصصی در غرب شهر، 
افزایش تخت ICU، تأمین تجهیزات حیاتی و تربیت 
نیروی انسانی متخصص، تنها راه‌های نجات از این 
بحران هستند.امروز، دیگر زمان وعده‌ها نیست؛ زمان 

عمل فرارسیده است.

فریاد بندرعباس زیر سایه کمبود درمان؛ زمان ساخت بیمارستانی در غرب شهر فرارسیده است
1359
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معاون قوه قضاییه در کرمان :
برگشت ۵۰ درصد هزینه‌های دادرسی به مردم

  گروه حوادث// ۵۰ درصد هزینه دادرسی پرونده‌هایی که 
 به سازش ختم شده‌ است، به مردم بازگردانده می‌شود. معاون 
قوه قضاییه و رئیس مرکز حل اختلاف کشور  در نشست با قضات 
دادگاه‌های صلح استان کرمان بیان کرد: بازگرداندن ۵۰ درصد هزینه 
دادرسی به مردم در پرونده‌هایی که به سازش ختم شده‌، موضوعی 
قانونی است که هنوز محقق نشده است و مراحل اجرایی آن نیز 
در دست پیگیری قرار دارد. حجت الاسلام هادی صادقی ادامه 
داد:همان گونه که نام دادگاه صلح گواهی می‌دهد، این دادگاه‌ها در 
ابتدا برای تحقق صلح و سازش تشکیل شده‌است که در مرحله دوم 
صلاحیت رسیدگی به پرونده‌ها را نیز دارند. وی با اشاره به این  که 
اولویت دادگاه صلح، ایجاد صلح و سازش است، خاطرنشان کرد: به 
همین دلیل تاکید شده است که در کنار دادگاه‌های صلح، شورا‌های 
حل اختلاف فعالیت داشته باشند. وی گفت: با ارجاع پرونده‌ها 
 به شورا‌های حل اختلاف طی سال گذشته، به صورت میانگین
 ۴۲ درصد مصالحه در پرونده‌های قابل صلح و سازش محقق 
شده است و وجود این میزان سازش در پرونده‌ها موفقیت بزرگی 
محسوب می‌شود، زیرا با تحقق سازش در پرونده‌ها از زایش 
پرونده‌های بعدی نیز کاسته می‌شود. معاون قوه قضاییه  در جمع  
صلح یاران طوایف جنوب کرمان با اشاره به اختلافات دامنه دار 
سه طایفه از سال ۹۶ تاکنون که منجر به کشته و مجروح شدن افراد 
متعددی از سه طایفه شده است، گفت: یک یا علی بگویید و رهبر 
وفاق و دوستی شوید .حجت الاسلام و المسلمین هادی صادقی 
از بزرگان طوایف به عنوان افرادی دنیادیده و باتجربه یاد کرد و 
افزود: شما به عنوان رهبران طایفه خود، یک نفر نیستید و معادل 
هزار نفر هستید و کارهای زیادی را می توانید انجام دهید، زمانی 
که شما چراغ دوستی را روشن کنید و از گذشت و دوستی صحبت 
کنید، دیگران نیز همین مسیر را در پیش می گیرند و دوباره الفت و 
دوستی برقرار می شود. حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان 
نیز در این نشست از مردم سیستان و بلوچستان به عنوان مردمی 
مهمان نواز، مومن، انقلابی و مرزداران غیور کشور یاد کرد. وی با 
اشاره به این  که بروز اختلافی در بین سه طایفه در جنوب کرمان 
و شرق کشور در سال ۹۶  تاکنون ۱۱ کشته و  قربانی  به جا 
گذاشته  و  تعدادی  نیز مجروح شده اند و عده ای نیز مجبور به 
رها کردن خانه و کاشانه خود شده اند، گفت:  تلاش می کنیم که 
اختلافات بین این سه طایفه با میانجیگری سران باتجربه طوایف از 
میان برداشته شود. معاون قوه قضاییه و رئیس مرکز حل اختلاف 
کشور در همایش استانی آوای صلح در محل دانشگاه تحصیلات 
تکمیلی هایتک کرمان  گفت: به زودی آزمون استخدامی شوراهای 
حل اختلاف برگزار خواهد شد. به گزارش خراسان، وی تاکید 
کرد:توسعه صلح و آشتی در فضای مجازی، میدان جدید فعالیت 

شوراهای حل اختلاف خواهد بود.

کشف پنج »طاووس« خارجی قاچاق در هرمزگان
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی رودان از کشف پنج پرنده 
طاووس خارجی قیمتی و کمیاب قاچاق در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ »آقا علی یوسف‌وند« در تشریح این خبر 
بیان کرد: ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید 
مریدی رودان حین کنترل محور مواصلاتی بندرعباس به 
رودان به یک دستگاه خودرو سواری پراید مشکوک شده و 
دستور توقف دادند.وی ادامه داد: ماموران برای بررسی، خودرو 
را متوقف و در بازرسی از صندوق عقب این خودرو ، تعداد 
پنج قطعه طاووس خارجی بدون مجوز و قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی رودان، ارزش مالی پرندگان کشف شده از 
 این خودرو را برابر اعلام نظر کارشناسان اداره محیط زیست 
سه میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: در این رابطه یک متهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه 
قضایی معرفی و پرندگان کشف شده به اداره محیط زیست 
شهرستان تحویل شدند.به گزارش ایرنا؛ وی از شهروندان 
خواست؛ هر گونه اخبار و اطلاعات پیرامون شکار و نگهداری 
حیوانات حفاظت شده و یا در معرض انقراض را از طریق تماس 

با شماره‌ ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

حوادث

خبر

   

  گروه حوادث // عزاداران حلقه‌حلقه ایستاده‌اند، 
چند نفری دور زنی که فقط از میان زمزمه ناله‌های 
آرامَش یک جمله شنیده می‌شود: »این بچه هنوز جوان 
بود«. گروهی دیگر مسیر حرکت خودروی اصلی را که 
مسئولیت حمل جنازه تا روستای ایوانِ ایلام دارد، باز 
می‌کنند و چندین زن و مرد مشغول آرام‌کردن کودکان 

هستند.
   اما یک گروه بیش از دیگران جلب‌ توجه می‌کنند؛ جوان، 
آراسته به لباس‌های مشکی، خوش‌ قدوبالا و تنومند، اما 
شانه‌های عریض‌شان از مصیبتی می‌لرزد که »خانه‌خراب‌شان 
کرده است«. این را »محمد« می‌گوید که تا قبل از فاجعه انفجار 
اسکله بندر شهید‌ رجایی بندرعباس، چند شب در هفته با 
»سمیر« در باشگاه بدن‌سازی شهر وزنه می‌زد: »جنگ که نرفته 
بود، آمده بود کار کند. حقش نبود این‌طور جوانی‌اش بسوزد و 
خاکستر شود«. فقط 21 سال داشت و هنوز یک سال هم از 
حضورش برای کار در اسلکه نگذشته بود که جان عزیزش رفت. 
حالا خانواده‌اش آمده‌اند تا او را ببرند. خودش را که نه، فقط چند 
تکه از استخوانش؛ خانواده‌ای که رمقی برای‌شان نمانده و فقط به 
داشتن همین یادگاری از عزیزشان راضی‌اند. آن‌قدر که »حسام«، 
شوهر‌خواهر سمیر که دوان‌دوان از این سر قبرستان تا آن سر 
قبرستان در حال رتق‌و‌فتق امور است، در پاسخ به اینکه آیا 
سراغی از غرامت و پاسخ‌گویی مدیران گرفته یا نه، فقط به یک 
جمله بسنده می‌کند: »دیگه هیچی ازشون نمی‌خوایم. فقط بذارن 
به درد خودمون باشیم«. 15 روز پس از انفجار بندر شهید رجایی 
بندرعباس، لحظه‌ای نبوده که »باغو« از صدای مصیبت‌زدگان 
شهر خالی شود؛ قبرستانی که در بهار امسال شاهد عزاداری‌های 
زیای بوده و اگر زبان داشت، شاید گره از ناگفته‌های بسیاری 
باز می‌کرد. گزارش میدانی »شرق«، شرح زندگی مردم شهری 
است که زندگی‌شان به قبل و بعد از انفجار اسکله تقسیم شده 
است. عزیز از دست داده‌اند، بیکار شده‌اند، خسارت جانی و مالی 
دیده‌اند و صدای مهیب ظهر روز ششم اردیبهشت و خاکسترش، 
روی زندگی‌شان سایه انداخته است. گزارش از قبرستان شهر تا 
محله‌های مختلفی که کارگران بندر شهید رجایی در آن زندگی 
می‌کردند، از خانه بلوچ‌ها تا خوابگاه‌ کارگرانی که حالا کاملا 
تخلیه شده است، از »خون‌سرخ« و »اسلام‌آباد« و »سیدکامل« 
تا میدان‌های شهری اسکان کارگران برای رسیدن به کاری و نانی 
در اسکله، به دنبال ترسیم زندگی مردم پس از فاجعه‌ای است که 
شاید برای خیلی‌ها در یک روز رخ داده و تمام شده، اما برای 
آنها که انفجار را زندگی کرده‌اند، آغاز دیگری است؛ آغاز زندگی 
آغشته به لباس سیاه، عضوی از بدن که دیگر نیست و هراس از 
معاش و قسط و خرج زندگی و اجاره خانه. این مردم، هرچه 

دیده و شنیده‌اند، همه با هم، هنوز عزادارند.
 *   اسام‌آباد؛ یک خانه با سه معلول، یک کشته و

 یک بستری حاد:
  هدایت‌الله رفت، امان‌الله بستری است و مفقودی‌ها در 

انکارند
 همسر، مادر و دو خواهر که یکی از آنها معلول است، یک اتاق 
‌15متری با اجاره ماهانه سه میلیون و دیگر هزینه‌های جاری، 
همان خرج زندگی بود که پای »هدایت‌الله« را از بلوچستان به 
بندرعباس و پس از آن بندر شهید رجایی کشاند؛ به همان‌ جایی 
که جوانی‌اش هم در آن بر باد رفت. 31 سال بیشتر نداشت 
و 13 سالی بود که با »محدثه« ازدواج کرده بود. حالا دختر 
21ساله مانده بود و بقیه خانواده شوهرش، در شهری که در 
آن غریب‌اند: »هدایت‌الله خرج همه ما را می‌داد. تازه خودش 
هم بدن سالمی نداشت. چند سال پیش موقع بنایی، دیوار روی 
سرش خراب شد و دست راستش تقریبا کار نمی‌کرد. همان موقع 
هم نتوانستیم درست و حسابی درمانش کنیم؛ یعنی پولش را 
نداشتیم«. هدایت‌الله خادمی از آتش آن روز شوم جان سالم به 
در نبرد. هرچقدر هم که »عبید« تلاش کرد، نتوانست او را از زیر 
آوار درآورد: »تلاشم را کردم اما نشد. دود زیاد بود. همان اول 
که صدا را شنیدم، دورتر بودم و حدس زدم که ممکن است بعضی 
از دوستانم گیر کنند. آخرش همین شد. فقط توانستیم امان‌الله را 
نجات دهیم«. عبید، کارگر دیگری است از مجموعه شرکت سینا 
در بندر که حالا با خانواده‌اش در همان اتاق ‌15متری زندگی 
می‌کند. تازه تا چند وقت پیش »امان‌الله« هم با آنها بود، اما: 
»سوختگی شدید پس از انفجار باعث شد تا او و یکی دیگر 
از کارگران همان شرکت به بلوچستان برگردند، چون در بندر 
کسی کاری برای‌شان نکرد«. این را »حسن شه‌بخش« می‌گوید 
که سرکارگر همه آنها بود: »از میان کارگران من، هدایت‌الله فوت 
شد و امان‌الله هم به‌شدت آسیب دید. اینجا کسی به دادش نرسید 
و گفتند 150 میلیون خرج عملت می‌شود. برای همین بردنش 
بلوچستان«. عبید که همکار هر دو آنها بود، خیلی تلاش کرد تا 

دوستانش را نجات دهد و به ‌همین‌ دلیل هم پای چپش زیر آوار 
شکست اما هنوز بعد از گذشت بیش از دو هفته نتوانسته به دکتر 
مراجعه کند: »قبلا کار می‌کردیم و پول نداشتیم، حالا دیگر همان 
کار را هم نداریم. دیگر چه کسی به من کار می‌دهد؟ تازه مگر 
برای امان‌الله چه کردند؟ پزشک بیمارستان گفت ما نمی‌توانیم 
این عمل را انجام دهیم. یا باید بروید شیراز، یا زاهدان. رفتند 
زاهدان، دکتر آنجا گفت یک سکه بده. دکتر رفتن هم برای از 
ما بهتران است. باید به فکر قوم خودم باشم که اینجا می‌بینید«.  
»شه‌بخش« مدعی است که فقط امان‌الله در میان کارگرانش بدون 
شناسنامه بود، اما دیگر اظهاراتش با این ادعا چندان هماهنگ به 
نظر نمی‌رسد. به‌ویژه آنجا که درباره وضعیت دریافت غرامت و 
خسارت هدایت‌الله می‌گوید: »گفتند بعد از 48 ساعت غرامت 
را می‌دهیم و ما هم به دادگستری رفتیم و پرونده تشکیل دادیم. 
گفتند بروید، برای‌تان پیامک می‌آید، اما هنوز خبری نشده است، 
چون باید اوراق هویتی‌اش مشخص شود«. او درباره وضعیت 
کارگران مفقود‌شده‌ توضیح روشنی ندارد: »گروه ما فقط صادرات 
انجام می‌داد. واردات برای سرکارگر دیگری بود و ارزیابی هم 
مسئول خودش را داشت. ما حدود پنج سرکارگر با سوله‌های 
متفاوت بودیم و در هر سوله هم حدود 10 تا 15 نفر کارگر 
حضور داشت. بقیه شرکت‌ها این‌طور نبودند و فقط شرکت سینا 
چون خیلی بزرگ بود، چندین سرکارگر داشت. از میان سوله‌ای 
که 15 نفر آشنایان ما بودند، جنازه سه، چهار نفری پیدا شد اما از 
بقیه خبر نداریم. می‌گویند کارگران بلوچ مانده‌اند اما خانواده‌ای را 
ندیدیم که دنبال فرزندش باشد یا اعلام مفقودی کند«.  در محله 
»اسلام‌آباد« و »سیدکامل« را بگردید، خانواده‌های زیادی شبیه 
به خانواده امان‌الله و هدیت‌الله و عبید می‌بینید. اوضاع برای همسر 
»ظاهر نوتازهی« و سه فرزندش هم همین است. »ظاهر«به‌ دلیل 
سوختگی شدید، در بیمارستان شهید محمدی بستری است. کسی 
از خانواده‌اش حمایت نمی‌کند: »همه‌ جا می‌گویند خسارت 
دادیم. در خانه ما ولی جز شما و چند نفر آدمی که گفتند خیرّند 
و دیروز قول دادند یک خانه‌ای برای ما دست‌و‌پا کنند، هیچ‌کس 
نیامده است. این چیزهایی را که می‌شنوی، اصلا باور نکن. کسی 

دلش به حال منِ بلوچ نمی‌سوزد«.
*  میدان یادبود؛ تجمع کارگران بلوچ برای حقوق 700 

هزار‌تومانی
  کارگران از دیوار وارد اسکله می‌شوند

 رصد وضعیت کارگران بلوچ در دیگر نقاط شهر پیچیدگی‌های 
خودش را دارد. سه نقطه مهم در شهر بندرعباس وجود دارد که 
کارگران روزمزد صبح از ساعت 8:30 در آن جمع می‌شوند و 
گاهی هنوز ردِ آفتاب در خیابان مانده، ولی آنها به کار و پولی 
نرسیده‌، دست از پا درازتر باید به خانه‌های‌شان برگردند. آنها 
صبح‌ها راهی چهارراه نخل، میدان شاه‌حسینی و میدان یادبود 
می‌شوند و همیشه یکی از اصلی‌ترین مقصدهای شغلی برای‌شان 
به اسکله رجایی ختم می‌شد. گفت‌وگو با بیش از ۳۰ کارگر، 
نکات زیادی داشت؛ نخست اینکه، تعداد مفقودی‌های انفجار 
اسکله شاید هیچ‌وقت روشن نشود: »من اگر در آن اسکله مرده 
بودم، هیچ‌کس نمی‌فهمید«.  »طاهر« 29ساله که قبلا بارها به 
اسکله رفته، این را می‌گوید و ادامه می‌دهد: »نه شناسنامه دارم، 
نه با مجوز خاصی وارد مجموعه می‌شدم. کس‌و‌کار هم دارم، اما 
بدبختی آن‌قدر زیاد است که کسی تا بندرعباس نمی‌آید دنبال 
من بگردد«. دیگر همکارانش هم حرف او را تأیید می‌کنند: 
»ساعتی که بندر منفجر شد، ساعت کاری بود. همه دوستان ما 
که آنجا می‌رفتند، در حال خالی‌کردن بار بودند. یا اگر کارشان 
تمام شده بود، حتما بین کانتینرها دراز کشیده و در سایه آنها 

استراحت می‌کردند. وقتی خود ما هنوز از آنها خبر نداریم، 
خانواده‌های‌شان از کجا خبر داشته باشند؟«. نکته بعدی درباره 
نحوه ورود کارگران به بندر شهید رجایی‌ است. اسکله پر شده 
بود از نیروهای کاری که نه شناسنامه داشتند و نه مجوزی برای 
کارشان. آن‌وقت در همین اسکله که روزنامه‌نگار و عکاس 
برای ورود به آن باید مجوز می‌گرفتند و به چندین نهاد نامه 
می‌زدند، کارگران از دیوار وارد‌ می‌شدند و آنجا هم نظارتی 
بر حضورشان نبود. »همین حالا هم بخواهی می‌توانم تو را به 
اسکله ببرم«؛ این وعده‌ای است که »بالاچ« با اطمینان می‌دهد: 
»داخل اسکله رفتن کاری ندارد. ما هر وقت بخواهیم از دیوار 
می‌پریم تو و آنجا هم آن‌قدر کار هست و آن‌قدر کارگر نیاز 
دارند که دیگر کسی چیزی از تو نمی‌پرسد. بخواهی همین امروز 
از راه همیشگی خودم می‌توانم ببرمت«. بررسی‌های »شرق« در 
گفت‌وگو با کارگران نشان می‌دهد ‌این میزان کار بدنی پرفشار 
حتی عایدی مالی خاصی هم برایشان ندارد. میزان حقوق 
کارگران از 700 هزار تومان شروع می‌شود و در بهترین حالت 
به روزی یک‌میلیون‌و 500 هزار تومان می‌رسد. البته بالاچ 
می‌گوید رقم‌های بالا به بلوچ‌ها می‌رسد، چون قوی‌تر هستند: 
»به بیشتر کارگرها روزی نهایتا یک میلیون پول می‌دهند؛ برای 
هشت ساعت کاری که دائما بار روی دوش ماست. البته اینکه 
بار چه باشد هم مهم است. حالا اگر بلوچ بی‌شناسنامه باشی، 
اینجا تنها زمانی است که کمی به نفعت می‌شود، چون زورت 
بیشتر است، بار بیشتری هم جابه‌جا می‌کنی و از همه اینها مهم‌تر 
اینکه بیمه‌ات نمی‌کنند. بعضی کارفرماها تا روزی یک‌میلیون‌و‌ 
500 هزار تومان هم می‌دهند، اما آن‌قدر خرج و کرایه و قرض 

زیاد است که چیزی برای آخر ماه نمی‌ماند«.
*  خون‌‌سرخ؛ هنوز میهمان جدید دارد

  15 کارگر رفتند و دیگر به خانه برنگشتند
   برای بررسی شرایط کارگران نباید از روستای »خون‌سرخ«، 
غافل شد؛ نزدیک‌ترین نقطه مسکونی به بندر شهید رجایی، 
روستایی که هنوز آثار انفجار‌ روی در و دیوارش دیده می‌شود. 
خیلی پیش‌تر قرار بود این روستا تخیله و اهالی‌ آن به جایی 
دیگر‌ منتقل شوند؛ جایی دورتر از اسکله. اما روستا هیچ‌وقت 
منتقل نشد تا همین حالا که تبدیل به خرابه‌ای شده و باید به 

زحمت اثری از زندگی در آن جست.
   سرگردان میان پنجره‌های شکسته و اسکلت درب ‌و‌داغان 
خانه‌هایی که به‌شدت آسیب دیده‌اند، می‌توان به خانه‌ای رسید 
که محل زندگی تعداد زیادی کارگر بلوچ بوده است. خانه در 
کوچه‌ای در میان روستاست. حالا اما متروکه شده، کسی در 
آن زندگی نمی‌کند. مردم محلی می‌گویند همیشه حدود 15 
کارگر در آن زندگی می‌کردند، شب‌هایشان را در این خانه 
می‌گذراندند و صبح راهی بندر می‌شدند برای روزمزدی. اما 
دیگر هیچ اثری از ساکنان قبلی نیست. محلی‌ها دوست ندارند 
درباره آنها حرف بزنند، بیشتر نگران شرایط فعلی خودشان 
هستند. درست با شروع گرما، زندگی آنها با در و دیواری که 
دیگر نیست، سخت‌تر هم شده است: »بعد انفجار دیگر کسی 
برنگشت. حتما مرده‌اند. چیزی که ما دیدیم و شنیدیم نشان 
می‌دهد اگر کسی نزدیک انفجار بوده، نمی‌توانسته زنده بماند. 
شاید هم زنده مانده‌اند و برگشته‌اند شهرشان«. آنها حدس‌هایی 
می‌زنند. با وجود تمام اینها، »خون‌سرخ« هنوز هم میهمان تازه 
دارد؛ کارگری که به‌تازگی از بلوچستان آمده، این را می‌توان از 
ساک‌دستی‌اش حدس زد و با دیدن کیسه سفیدی که کلاه ایمنی 
کارگران اسکله در آن قابل تماشاست، مطمئن شد. آرام و بدون 
عجله راه می‌رود. سنی ندارد اما جای کار بدنی طولانی‌مدت 

را می‌توان از چشم‌های کمی گودرفته و پوستش که قصه‌ها از 
آفتاب برای تعریف‌کردن دارد، خواند. خیلی حوصله حرف‌زدن 
ندارد. تازه رسیده و می‌خواهد مستقیم با بارش به اسکله برود تا 
کار کند‌. در پاسخ به اینکه آیا نگران کار‌کردن در اسکله نیست، 

می‌گوید: »امروز بمیریم‌ بهتر از فرداست«.
*    از کانتینرهای ‌15متری تا بازار ماهی

  مردم ماهی نمی‌خریدند، می‌گفتند سمی شده
  کانتینرها نقش دوگانه‌ای در این انفجار داشتند. به همان اندازه 
که خرد شدند و چند کیلومتر دورتر پرتاب شدند و به گوشت و 
پوست و جان افراد نشستند، به همان اندازه هم مانع تشدید موج 
انفجار بودند. نحوه اسکان کانتینرها در اسکله به این شکل است 
که هر پنج کانتینر را روی هم می‌گذارند. هر‌کدام از آنها حدود سه 
متر ارتفاع دارند و با این چیدمان، سازه‌ای ‌15متری را تشکیل 
می‌دهند. همین‌ها هم‌ مانعی برای شدت‌گرفتن موج انفجار شدند. 
اگر این کانتینرها نبودند مشخص نبود ‌موج تا کجا پیش می‌رفت. 
اما باری که داخل این کانتینرها بود، عامل ضرر و زیان مالی و 
جانی شد. آقای »الف« که نخواست نامش در گزارش بیاید، به 
دلیل ترخیص‌نکردن کالاهایش‌ از گمرک شکایت کرده است؛  
کالایی که اگر به‌موقع ترخیص شده بود، نمی‌سوخت و میلیاردها 
سرمایه‌اش بر باد نمی‌‌رفت. او می‌گوید همکار دیگرش به دلیل 
همین ضرر مالی در بندر پس از انفجار سکته کرده است؛ چون 
هر‌چه‌ داشته و نداشته را در بار کانتینرهایش گذاشته بود و از 
اضطراب چک و قسط و ضرر و زیان مالی سکته کرده و راهی 
بیمارستان شده است. بسیاری از کامیون‌داران هم اوضاع مشابهی 
دارند. از میان حدود دوهزارو ‌500 خودروی آسیب‌دیده، فقط 
درصد محدودی از آنها بیمه داشتند و خسارتشان را هم گرفتند. 
سایر افراد اما باید در انتظار فهرست‌ تعیین‌تکلیف بمانند. از 
سوی دیگر، فارغ از این خسارات مالی، چشم‌انداز پیش‌روی 
این افراد هم به‌شدت مخدوش است. از آنها که زنده مانده‌اند، 
برخی با آسیب جسمانی جبران‌ناپذیری مانند نابینایی یا قطع 
عضو روبه‌رو شده‌اند که شرایط کاری در آینده را برایشان 
مخاطره‌آمیز می‌کند. آنها که جسمشان سالم است ولی خسارت 
مالی دیده‌اند، مثل راننده‌ها، تا زمانی که خودرو نداشته باشند‌ 
امکان اشتغال نیز نخواهند داشت. گروه دیگری هم هستند که 
ابزار کارشان را از دست نداده‌اند اما بازار کاری آنها آسیب دیده 
است. شاید کسی تصورش را هم نکند که انفجار، روی بازار 
ماهی بندرعباس نیز تأثیر گذاشته است. سوله بزرگی که از صبح 
تا ظهر هیچ‌وقت جای سوزن‌انداختن نداشت، بعد از چندین روز 
کسادی، به‌تازگی چند مشتری پیدا کرده است. »جاسم« می‌گوید 
چندین روز صید روی دستش مانده، چون مردم تصور می‌کنند 
دریا آلوده شده است: »چند روز هیچ‌کس از ما خرید نمی‌کرد. 
هم دل و دماغش را نداشتند که برای سفره‌هایشان خرید کنند 
و هم اینکه نگران سلامت ماهی‌ها بودند. در شهر چو افتاده بود 
که انفجار باعث شده آب دریا آلوده شود و در نتیجه ماهی‌ها 

هم سمی هستند«.
*  آسمان تیره بندرعباس

  برق را قطع نکنید، اینجا کسی بیمار با سوختگی حاد دارد
   مردم سرگردان هستند و سؤال‌های فراوانی دارند. هنوز کسی 
نمی‌داند منبع اولیه انفجار چه بوده. آیا قصوری از کسی رخ داده 
یا خیر؟ دقیقا چند نفر کشته شده‌اند و مفقودی‌ها چه تعدادند؟ 
آیا باری که منفجر شده بیش از اندازه انبارداری شده یا خیر؟ 
اگرچه منابع رسمی از بازداشت و احضار چند مطلع خبر داده‌اند، 
اما مردم نمی‌دانند این متهمان چه کسانی هستند. حتی نمی‌دانند 
کدام خبری را که می‌شنوند و می‌خوانند ‌باید باور کنند و کدام 
را نه. حال آنکه دانستن پاسخ این پرسش‌ها می‌تواند مسیر 
را برای شناسایی افرادی که عمدا یا سهوا عامل چنین فاجعه 
بزرگی شدند، تسهیل کند. مثلا اگر فرضیه وجود نیترات آمونیوم 
به‌ عنوان بار در کانتینرها و منبع اولیه انفجار درست بوده باشد، 
باید پرسید چرا توجه نشده بود که همین ماده پیش‌تر در تاریخ 
جهان عامل فجایع بزرگ‌تری هم شده بود؛ یک‌ بار در تگزاس 
آمریکا با 581 کشته و پنج هزار‌ زخمی و بار دیگر هم بندر 
بیروت لبنان. مهم‌تر آنکه چگونه باید از وقوع چنین فجایعی در 

آینده جلوگیری کرد.
   خیلی از مصدومان در خانه‌اند و حالا چالش اصلی قطعی برق 
است؛ مصدومانی که پس از انفجار اسکله‌ دچار سوختگی‌های 
شدید شده‌ و افزایش گرما‌ فرایند درمانشان را کندتر و دشوارتر 
می‌کند. ماجرای قطعی برق که شامل بندرعباس می‌شد، ‌با 
اعتراض مردم و برخی مسئولان در این منطقه متوقف شد. مردم 
شهر آشفته‌اند. انفجار و آتشی که در میانه بهار در جنوب کشور‌ 
زبانه کشید، اگرچه خاموش شده، اما خاکسترش هنوز باقی‌ است 
و دودش تا مدت‌ها در قلب مردم می‌ماند؛ حتی اگر آسمان 

دوباره آبی شود./شرق 
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محاکمه پسر جوان به اتهام قتل دختر ۱۶ ساله

اتهام  به  گروه حوادث// پسر جوانی که 
قتل و آتش زدن دختری نوجوان پای میز 
محاکمه ایستاده بود، مدعی شد مقتول 

وی را تحقیر کرده بود.
    شهریور 1403 پدر و مادر دختر 
 16 ساله‌ای با مراجعه به پلیس گزارش

 ناپدید شدن دخترشان را اعلام کردند. خواهر 
وی نیز به مأموران گفت: »خواهرم چند ماه 
قبل با پسری به نام بابک در ارتباط بود اما 
بابک به خاطر جرمی‌که مرتکب شده بود به 

زندان افتاد.« 
   در حالی که تلاش برای یافتن دختر نوجوان 
ادامه داشت، جسد سوخته وی در اطراف 
تهران کشف شد.در ادامه تحقیقات پلیس 
محل کشف  نزدیک  مداربسته  دوربین‌های 
جسد را مورد بازبینی قرار دادند و مشخص 
شد پسری جوان جسد را با موتور به آن محل 
برده و رها کرده است.با شناسایی پسر جوان 
به نام نیما وی بازداشت شد و در همان ابتدا 
به قتل و آتش زدن جسد اعتراف کرد.بدین 
ترتیب پرونده برای رسیدگی به شعبه 5 دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول درخواست 
قصاص کردند. سپس متهم به جایگاه رفت 
و با پذیرش اتهام قتل گفت: »بعد از اینکه 
دوستم بابک به زندان افتاد من ارتباطم را با 
مقتول بیشتر کردم. روز حادثه او به خانه‌ام آمد 

اما احساس کردم حال خوبی ندارد. 
   ناگهان بند لباسش را برداشت و دور گردنش 
پیچید تا خودش را خفه کند. من می‌خواستم 
بند را از دستش بگیرم که او محکم روی 
 زمین افتاد و پیشانی‌اش ورم کرد. وقتی دیدم 
حرکت نمی‌کند، ترسیدم. نمی‌دانستم با 
جسدش چه کار کنم. از باک موتورم بنزین 
کشیدم تا با سوزاندن او ردی از من باقی 
نماند.«  قاضی از متهم پرسید: »اما طبق نظریه 
پزشکی قانونی روی سر مقتول آثار ضربات 
متعدد با جسم سخت بوده است. چه توضیحی 

داری؟«
متهم بعد از کمی‌سکوت گفت: »وقتی او روی 
زمین افتاد با سنگ چندین ضربه به سرش 

زدم.«  چرا؟
  من یک بچه پرورشگاهی هستم. 3 سال 
پیش که به 18 سالگی رسیدم پرورشگاه را 
ترک کردم. همان زمان تصمیم گرفتم زندگی 

سالمی‌داشته باشم. بعد از مدتی با بابک و 
شاهرخ دوست شدم.به آنها اعتماد کردم و 
داستان زندگی‌ام را گفتم اما بابک ماجرای 
پرورشگاهی بودن مرا به مقتول گفته بود. روز 
حادثه وقتی به مقتول گفتم به جای بابک با 
من زندگی کن مرا تحقیر کرد و گفت تو بچه 
پرورشگاهی هستی و اصل و نسبی نداری که 
بخواهم آینده‌ام را با تو بسازم. من هم خیلی 

عصبانی شدم.
قاضی سؤال کرد: »نگران نبودی بابک متوجه 

ارتباط تو با مقتول شود؟«
  متهم گفت: »چرا مطمئن بودم آن دختر 
برایش تعریف می‌کند به همین خاطر او را 

کشتم.«
در این هنگام پدر و مادر مقتول به قضات 
گفتند: »ما نمی‌دانستیم که او با دخترمان 
ارتباط برقرار کرده به همین خاطر علاوه 
بر شکایت قتل به خاطررابطه نامشروع هم 

شکایت داریم.«
  به گزارش »ایران«، با پایان جلسه رسیدگی 
به اتهام قتل، قرار شد در جلسه غیرعلنی 
دیگری به اتهام رابطه نامشروع وی رسیدگی 

و پس از آن رأی صادر شود.

از بندر تا »باغو« از بندر تا »باغو« 
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فروردین :
امروز حضور در یک جمع کاری یا دوستانه برایتان 
فرصتی فراهم می‌کند تا اخبار مثبت و اطلاعات 
ارزشمندی دریافت کنید که می‌توانند در مسیر زندگی‌تان تأثیرگذار 
باشند، اما حجم این اطلاعات ممکن است بیش از حد توان تحلیل و 

پردازش شما در لحظه باشد. 
  اردیبهشت :

امروز یکی از دوستان نزدیک یا فردی که به او 
اهمیت می‌دهید، در وضعیت روحی نامناسبی به 
سر می‌برد و ممکن است بخواهید با اقدامی حال 
و هوایش را بهبود دهید؛ او را به فعالیتی سرگرم‌کننده مانند تماشای 
یک فیلم کمدی، بازدید از یک نمایشگاه هنری، یا شرکت در یک 
جمع صمیمی دعوت کنید و اگر در ابتدا تمایلی نشان نداد، با مهربانی 

و اصرار آرام او را تشویق کنید.
  خرداد :

امروز فردی وارد زندگی‌تان خواهد شد و پیشنهادی 
به شما ارائه می‌دهد که پتانسیل تغییر اساسی در 
مسیر زندگی‌تان را دارد و رد کردن آن در نگاه 
اول غیرمنطقی به نظر می‌رسد؛ با این حال، پیش از هر تصمیمی، 
عاقلانه است که تمام جنبه‌های این پیشنهاد را با دقت بررسی کنید و 
اطلاعات کاملی درباره آن جمع‌آوری نمایید، زیرا انتخابی که در این 
مورد می‌کنید، چه مثبت باشد و چه منفی، تأثیرات عمیق و ماندگاری 
بر آینده‌تان خواهد گذاشت و تحقیق دقیق، حتی اگر زمان‌بر باشد، 

به نفع شما خواهد بود. 
  تیر :

جدایی موقت از فردی که به او علاقه دارید، ممکن 
است احساس ناراحتی عمیقی در شما ایجاد کند 
و ذهنتان را با بدترین تصورات ممکن، مانند 
بی‌علاقگی طرف مقابل یا گرایش او به شخص دیگر، پر کند؛ اما به 
خودتان سخت نگیرید، زیرا به احتمال زیاد او نیز دلتنگ شماست و 
این دوری به دلایل حرفه‌ای یا خانوادگی اجتناب‌ناپذیر بوده است، 
پس به جای غرق شدن در این افکار، صبور باشید 

تا شرایط بهبود یابد. 
 مرداد :

امروز مسائل مالی ممکن است برایتان سنگین و 
بحرانی به نظر برسند، اما این احساس بیشتر از نگرش منفی شما به 
شرایط ناشی می‌شود تا خود واقعیت؛ در حال حاضر، به جای دیدن 
تصویر کلی، بیش از حد روی کمبودها و موانع موقتی تمرکز کرده‌اید.

 شهریور :
یکی از نزدیکانتان، چه از اعضای خانواده یا 
دوستان، ممکن است به‌زودی به دلیل مهاجرت 
به شهر یا کشوری دیگر از شما دور شود، و این 
موضوع می‌تواند از نظر عاطفی برایتان سنگین باشد و خداحافظی با 
او را برایتان دشوار کند؛ جدایی از کسانی که دوستشان داریم هرگز 
آسان نیست، اما این تجربه می‌تواند درس مهمی به شما بیاموزد که 

گاهی حتی از عزیزترین افراد نیز باید برای مدتی جدا شد. 
  مهر :

امروز هرچه بیشتر برای یافتن اطلاعات مورد 
نیازتان تلاش می‌کنید، به نظر می‌رسد نتیجه کمتری 
به دست می‌آورید و این موضوع شما را دچار 
سردرگمی و کلافگی کرده است؛ اگر مشغول پروژه‌ای هستید یا 
اطلاعاتی که به دنبالشان هستید مبهم و دست‌نیافتنی به نظر می‌رسند، 
بهتر است موقتاً این کار را کنار بگذارید و چند روز بعد با ذهنی تازه 
به آن بازگردید، زیرا اصرار بر ادامه ممکن است شما را به اطلاعات 

نادرست هدایت کند و زحماتتان را به خطر بیندازد. 
 آبان :

گر امروز قصد خرید داشته‌اید، بهتر است این 
برنامه را حداقل تا فردا به تعویق بیندازید، زیرا در 
صورت رفتن به خرید، ممکن است نتوانید در برابر 
وسوسه‌های درونی خود مقاومت کنید و اقلامی را بخرید که نه‌تنها 
بعداً از خریدشان پشیمان خواهید شد، بلکه احتمالاً هرگز از آنها 
استفاده هم نخواهید کرد؛ اگر خرید ضروری دارید، مستقیم به سمت 
کالای مورد نیازتان بروید و از گشت زدن در فروشگاه‌های دیگر 

خودداری کنید تا از تصمیم‌های غیرضروری در امان بمانید.
 آذر :

امروز شما سرشار از جذابیت هستید و این تغییر 
درونی و بیرونی نه‌تنها خودتان را تحت تأثیر قرار 
داده، بلکه اعتماد به‌نفستان را به‌طور چشمگیری بالا 
برده است؛ حتی نزدیکان و اعضای خانواده‌تان نیز متوجه این تحول 

مثبت در شما شده‌اند.
 دی :

امروز تصمیم گرفته‌اید احساسات خود را بدون 
مقدمه با فردی که به او علاقه‌مند هستید در میان 
بگذارید؛ اگر این شخص را به‌خوبی می‌شناسید و 
مطمئنید که او نیز احساس مشابهی به شما دارد، این اقدام می‌تواند 
مثبت باشد، اما اگر رابطه‌تان هنوز در مراحل اولیه است، عجله در 
ابراز احساسات ممکن است او را معذب کند و باعث شود از شما 
فاصله بگیرد، زیرا این شتابزدگی می‌تواند آینده رابطه‌تان را به خطر 

بیندازد. 
   بهمن :

امروز یکی از دوستانتان با محبت به شما هدیه‌ای 
تقدیم خواهد کرد که ممکن است به شکل پول، 
وسیله‌ای ضروری، شیء‌ای ارزشمند یا حتی صرف 
وقت گران‌بهای او باشد؛ اما در پذیرش این هدیه، با احتیاط عمل 
کنید، زیرا در آینده ممکن است لازم باشد شما نیز تلافی کنید و 

محبت او را جبران کنید. 
  اسفند : 

امروز اشتیاق زیادی دارید که در کانون توجه 
دیگران قرار بگیرید و ممکن است از کوچک‌ترین 
فرصت برای جلب توجه استفاده کنید، اما باید 
مراقب باشید که در این کار زیاده‌روی نکنید، زیرا افراط می‌تواند 
نتیجه‌ای برخلاف انتظارتان به دنبال داشته باشد و به‌جای تأثیر مثبت، 

باعث دوری یا سوءتفاهم شود. 
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طالع بینی

  چرا نباید فرزندتان را در فضای مجازی تنها بگذارید؟
گزارش اختصاصی // در عصر دیجیتال که کودکان و نوجوانان هر 
روز بیشتر با فضای مجازی درگیر می‌شوند، صرفاً ممنوع‌کردن 
یا محدودسازی پاسخ‌گوی نگرانی‌های تربیتی والدین نیست. 
آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، نقش فعال و همراهانه 
والدین در هدایت فرزندان، تقویت سواد رسانه‌ای و ساختن پلی 

از اعتماد و گفت‌وگوی مؤثر میان نسل‌هاست.
   به گزارش خبرنگار دریا، در دنیای پرشتاب امروز، فضای 
مجازی به بخش جدایی‌ناپذیری از زندگی بشر تبدیل شده 
است. کودکان و نوجوانان که از بدو تولد با ابزارهای دیجیتال 
آشنا می‌شوند، بیشتر از هر نسل دیگری در معرض فرصت‌ها 
و تهدیدهای فضای مجازی قرار دارند. در چنین شرایطی، نقش 
والدین از صرفاً ناظر یا محدودکننده، به نقش »همراه تربیتی« 
تغییر یافته است؛ نقشی فعال، آگاه و دلسوزانه که بر مبنای 
گفت‌وگو، آموزش و راهنمایی استوار است.فضای مجازی 
همان‌طور که می‌تواند بستر رشد فکری، یادگیری مهارت‌های 
نوین و ارتباطات مؤثر باشد، در عین حال می‌تواند محملی برای 
انزوا، افسردگی، گم‌گشتگی هویتی، اعتیاد اینترنتی، مواجهه با 
محتوای نامناسب و اخبار جعلی نیز باشد. با این حال، راه حل 
مواجهه با این فضا، حذف یا منع کامل آن نیست؛ بلکه هدایت، 
مدیریت، آموزش و همراهی مؤثر و مستمر با فرزندان است.
امروز فضای مجازی همچون مدرسه‌ای است که اگر اولیاء بر 
آن نظارت نکنند و نقش خود را در آن نادیده بگیرند، دیگران 
مسیر تربیت فرزندان آن‌ها را مشخص می‌کنند؛ دیگرانی که گاه 
هدفی جز سوءاستفاده و انحراف ندارند.بنابراین همراهی والدین 
با فرزندان در فضای مجازی، ضرورتی تربیتی و اجتماعی است. 
والدین باید خود را با تغییرات روز همگام کنند، مهارت‌های 
ارتباطی و رسانه‌ای بیاموزند و با فرزندانشان وارد گفت‌وگویی 
مداوم و سازنده شوند. تنها در این صورت است که می‌توان از 
فضای مجازی، فرصتی برای رشد، یادگیری، تقویت ایمان و 

اخلاق ساخت و از تهدیدهای آن کاست.
  شناخت فضای مجازی به‌تنهایی کافی نیست

  راضیه سلطان عباسی ندوشن در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
در آموزه‌های دینی اسلام، خانواده به عنوان نخستین نهاد تربیتی 
جامعه شناخته می‌شود. نقش والدین در تربیت فکری، اخلاقی 
و رفتاری فرزندان آن‌چنان مهم است که در بسیاری از منابع 
دینی، تربیت فرزند صالح به‌مثابه صدقه جاریه دانسته شده است.
وی افزود: امروز تربیت دینی و اخلاقی فرزندان، بدون درک 
و شناخت درست از فضای مجازی و ابزارهای نوین ارتباطی 
ممکن نیست. نمی‌توان فرزندان را به »خوب بودن« و »درست 
زیستن« دعوت کرد، بی‌آنکه مسیر زیست آنان را شناخت و در 
آن قدم گذاشت.مدیر حوزه‌های علمیه خواهران استان هرمزگان 
همچنین تصریح کرد: سخن حکیمانه امام علی )ع( که می‌فرماید: 
»فرزند زمان خویش باشید«، چراغ راهی برای والدین عصر 
ماست. این جمله نه‌تنها ناظر به شناخت مقتضیات زمانه، بلکه 
دعوتی به حضور فعال در دنیای فکری فرزندان است. پدر و 
مادری که از فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی، بازی‌های 
آنلاین و ابزارهای دیجیتال بی‌خبر باشند، نمی‌توانند نقش مؤثری 
در تربیت رسانه‌ای و دیجیتال فرزندان خود ایفا کنند.عباسی 
ندوشن در ادامه تاکید کرد: شناخت فضای مجازی به‌تنهایی کافی 
نیست. والدین باید به مهارت‌های تربیتی جدید نیز مسلح باشند. 
آن‌ها باید روحیه گفتگو را در خانواده زنده نگه دارند، برای 
شنیدن دغدغه‌ها و تجربه‌های مجازی فرزندان گوش شنوا داشته 
باشند و به جای سرزنش و تحکم، با زبان محبت، آگاهی‌بخشی و 

هدایت، فرزندان خود را راهنمایی کنند. در چنین فضایی، فرزندان 
نیز احساس امنیت و اعتماد می‌کنند و مسائل خود را بی‌پرده با 
والدین در میان می‌گذارند.وی بیان داشت: یکی از اساسی‌ترین 
نیازهای تربیتی در فضای مجازی، آموزش تفکر انتقادی است. 
فرزندان باید یاد بگیرند که هر آنچه در فضای مجازی می‌بینند 
و می‌خوانند، حقیقت مطلق نیست. آن‌ها باید توانایی تشخیص 
اخبار جعلی از واقعی، شایعه از تحلیل، و محتوای اخلاق‌مدار از 
محتوای مخرب را به‌دست آورند. این مهارت‌ها از طریق گفتگو، 
تمرین و هدایت والدین به‌دست می‌آید.مدیر حوزه‌های علمیه 
خواهران استان هرمزگان اضافه کرد: تجربه نشان داده است که 
سخت‌گیری بیش از حد و اعمال محدودیت‌های افراطی، نتیجه 
معکوس دارد. فرزندان در چنین شرایطی به سمت پنهان‌کاری 
و استفاده پنهانی از فضای مجازی سوق داده می‌شوند؛ اما در 
مقابل، والدینی که به‌جای کنترل صرف، از درِ همراهی وارد 
می‌شوند، بیشتر می‌توانند رفتار فرزندان خود را هدایت کنند.

عباسی ندوشن گفت: پیشنهاد می‌شود والدین به جای فیلتر کردن 
بی‌چون‌وچرا، محتوای جایگزین مناسب و مفید معرفی کنند؛ به 
جای توبیخ، فرصت گفت‌وگو فراهم آورند؛ و به‌جای تنبیه، از 
تشویق و الگوسازی بهره ببرند، این رویکرد نه‌تنها آسیب‌های 
فضای مجازی را کاهش می‌دهد، بلکه به تقویت رابطه عاطفی 

والدین و فرزندان نیز کمک می‌کند.
  ممنوعیت و محدودیت کافی نیست؛ همراهی والدین 

ضروری است
  حجت‌الاسلام والمسلمین احمد غلامی، مشاور ارشد خانواده، 
در گفتگو با خبرنگار ما با تأکید بر ضرورت همراهی والدین 
با فرزندان در فضای مجازی گفت: در روزگار ما، دیگر 
نمی‌توان فضای مجازی را انکار یا از آن فرار کرد. این فضا 
بخشی جدایی‌ناپذیر از زیست نوجوانان و جوانان شده است و 
اگر خانواده‌ها در کنار فرزندان قرار نگیرند، دیگران جای آن‌ها 
را در هدایت و اثرگذاری خواهند گرفت.وی افزود: والدین 
باید بدانند که تنها با ممنوع کردن یا محدودسازی، نمی‌توانند 
از فرزندانشان محافظت کنند. بلکه باید با یادگیری مهارت‌های 
لازم، درک دغدغه‌ها و گفتگوی مستمر، به همراه و راهنمایی امن 
برای آن‌ها تبدیل شوند.غلامی ادامه داد: فرزندان امروز بیش از 
هر زمان دیگری نیاز دارند که شنیده شوند. وقتی پدر یا مادر با 
فرزند خود درباره آنچه در فضای مجازی می‌بیند صحبت می‌کند، 
نه‌تنها به فرزند حس امنیت می‌دهد، بلکه فرصت تربیت فکری، 
اخلاقی و دینی را نیز فراهم می‌کند.وی با اشاره به نگاه دینی به 
تربیت گفت: در آموزه‌های اسامی، تربیت با محبت و آگاهی 

همراه است. امام علی )ع( به ما آموخته‌اند که فرزند زمان خویش 
باشیم؛ یعنی اگر زمانه دچار تحولات فناورانه شده، تربیت هم 
باید با زبان و ابزار این دوران پیش برود. آگاهی از شبکه‌های 
اجتماعی، خطرات محتواهای انحرافی و چگونگی تأثیر آن‌ها بر 
ذهن نوجوانان، بخشی از مسئولیت والدین در دنیای امروز است.

مشاور ارشد خانواده با تأکید بر نقش الگویی والدین بیان کرد: ما 
نمی‌توانیم از فرزندمان بخواهیم در فضای مجازی مسئولانه رفتار 
کند درحالی‌که خودمان ساعاتی طولانی بدون هدف در این فضا 

پرسه می‌زنیم. تربیت فقط با گفتن نیست، بلکه با بودن، دیدن و 
شنیدن اتفاق می‌افتد.در پایان، حجت‌الاسلام غلامی تأکید کرد: 
فضای مجازی اگر با آگاهی، تربیت و همراهی استفاده شود، 
می‌تواند بستری برای رشد فکری، ارتباطی و حتی دینی فرزندان 
باشد. خانواده‌های امروز باید از نقش نظارتی صرف عبور کرده و 
به نقش تربیتی فعال برسند؛ چرا که در دنیای پرهیاهوی دیجیتال، 

هیچ تکیه‌گاهی مطمئن‌تر از خانواده نیست.
   همراهی والدین باید مستمر، صبورانه و به‌روز باشد

  حجت صادقی، استاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان نیز در 
گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به اینکه با گسترش روزافزون 
فناوری اطلاعات و همه‌گیر شدن اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، 
فضای مجازی به بخشی از زیست روزمره کودکان و نوجوانان 
تبدیل شده است، گفت: استفاده از تلفن‌های هوشمند، اپلیکیشن‌ها 
و پلتفرم‌های مختلف ارتباطی، فرزندان ما را در معرض فرصت‌ها 
و در عین حال تهدیدهایی قرار داده است که در صورت نبود 
آگاهی و راهنمایی، می‌تواند تأثیرات عمیقی بر هویت، رفتار و 
سلامت روان آن‌ها بگذارد.وی، با تأکید بر اهمیت نقش والدین در 
مواجهه با این فضا، افزود: نخستین و مهم‌ترین راهکار در مواجهه 
با چالش‌های فضای مجازی، همراهی آگاهانه والدین با فرزندان 

است. والدینی که تنها به وضع محدودیت یا ممنوعیت بسنده 
می‌کنند، عملًا درک درستی از ماهیت این فضا ندارند. امروز، 
دیگر نمی‌توان کودکان و نوجوانان را از ورود به فضای مجازی 
بازداشت، اما می‌توان آن‌ها را برای حضور سالم و هدفمند در 

این فضا تربیت کرد.
   استاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگانی با اشاره به تجربه‌های 
پژوهشی در حوزه جامعه‌شناسی رسانه افزود: مطالعات نشان 
داده‌اند که سخت‌گیری‌های شدید و اعمال کنترل‌های صرفاً فنی، 
نه‌تنها کارآمد نیستند، بلکه گاه منجر به پنهان‌کاری و کاهش 
اعتماد بین فرزند و والدین می‌شود. آنچه بیش از همه اهمیت 
دارد، ایجاد رابطه‌ای مبتنی بر گفت‌وگو، اعتماد متقابل و آموزش 
پیوسته است. به‌جای تحمیل قوانین سخت‌گیرانه، والدین می‌توانند 
با مشارکت فرزندان، زمان و نوع استفاده از فضای مجازی را 
مشخص کرده و درباره پیامدهای عدول از این چارچوب‌ها 
گفت‌وگو کنند. این شیوه، حس مسئولیت‌پذیری را در فرزندان 
تقویت می‌کند.مدرس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان ادامه داد: 
راهکار سوم، تقویت سواد رسانه‌ای و پرورش تفکر انتقادی در 
نوجوانان است. فرزندان باید بیاموزند که در برابر هر محتوایی 
منفعل نباشند، بلکه آن را تحلیل کنند، اعتبارش را بسنجند و 
تنها به منابع موثق و رسمی اتکا کنند. این مهارت‌ها آن‌ها را در 
برابر شایعات، اخبار جعلی و محتواهای آسیب‌زا مقاوم می‌سازد، 
چهارمین راهکار، الگوسازی رفتاری توسط والدین است. وقتی 
پدر یا مادر خود به‌صورت بی‌هدف و افراطی درگیر فضای 
مجازی باشند یا اخبار ناموثق را منتشر کنند، نمی‌توان انتظار 
داشت فرزندشان عملکردی متفاوت داشته باشد. رفتار والدین، 
نخستین الگوی عملی فرزندان است.صادقی با اشاره به اهمیت 
بالای آموزش مدیریت زمان و برنامه‌ریزی دیجیتال تأکید کرد: 
یکی از آسیب‌های جدی فضای مجازی، اتلاف وقت و کاهش 
تمرکز است، با یاد دادن مهارت‌های زمان‌بندی، اولویت‌بندی و 
استفاده هدفمند از ابزارهای دیجیتال، می‌توان فرزندان را به سمت 
بهره‌گیری سازنده از این فضا هدایت کرد.استاد دانشگاه آزاد 
اسلامی هرمزگان با تأکید بر اینکه همراهی والدین باید مستمر، 
صبورانه و به‌روز باشد، افزود: فضای مجازی همچون دنیای 
واقعی، نیاز به تربیت دارد؛ تفاوتش فقط در ابزار و بستر است. 
والدینی که در برابر تغییرات مقاومت می‌کنند و ارتباط خود را 
با نسل جدید قطع می‌سازند، نمی‌توانند در تربیت دیجیتال موفق 
عمل کنند.صادقی در پایان با اشاره به نقش نهادهای آموزشی، 
فرهنگی و رسانه‌ای گفت: در کنار خانواده، مدارس و رسانه‌ها 
نیز باید به‌صورت هدفمند، مهارت‌های استفاده ایمن و اخلاقی 
از فضای مجازی را به نسل نوجوان بیاموزند. این آموزش‌ها 
باید از سنین پایین آغاز شود و در برنامه‌های رسمی آموزشی 
جای بگیرد. صادقی تأکید کرد: آگاهی والدین از سازوکارهای 
فضای مجازی، نخستین گام در این مسیر است، والدین باید 
خودشان در حد نیاز با ابزارها، اپلیکیشن‌ها، الگوریتم‌های محتوا 
و خطرات احتمالی همچون چالش‌های اینترنتی، محتواهای 
غیراخلاقی، اخبار جعلی، آزارهای سایبری و اعتیاد دیجیتال 
آشنا باشند. نمی‌توان از فرزندی انتظار داشت که هوشمندانه از 
فضای مجازی استفاده کند، در حالی‌که والدینش شناخت درستی 
از این فضا ندارند.وی راهکارهایی چندگانه برای محافظت از 
فرزندان در فضای مجازی ارائه داد؛ نخست آنکه گفت‌وگوی 
مداوم و صمیمی با فرزندان باید به عنوان اصل اول در تربیت 
دیجیتال مورد توجه قرار گیرد. والدین لازم است به جای 
رفتارهای بازدارنده یا تهدیدآمیز، فضایی فراهم کنند که فرزندان 
احساس امنیت کنند تا دغدغه‌ها، سؤالات یا تجربیات خود را 
در فضای مجازی با آن‌ها در میان بگذارند، دومین راهکار، تعیین 

چارچوب‌های منطقی و توافق‌شده است.

یادداشت

 دانش‌آموزگزینی و ضرورت حل بحران کمبود معلم و مدرسه 

در سال‌های اخیر، پدیده دانش‌آموزگزینی در برخی مدارس استان 
هرمزگان به یک معضل آموزشی و اجتماعی تبدیل شده است. این 
مسئله عمدتاً ناشی از کمبود شدید معلم و مدرسه در استان است؛ 
جایی که با کمبود ۲۵۰۰ معلم و بیش از ۶۰۰ مدرسه مواجه است. 
این کمبودها منجر به پایین آمدن کیفیت آموزشی در بسیاری از 
مدارس دولتی شده، در حالی که تعداد محدودی از مدارس— عمدتاً 
غیردولتی— با تبلیغات روی کیفیت بالاتر آموزش، اقدام به گزینش 
دانش‌آموزان از طریق آزمون‌های ورودی، مصاحبه و معیارهای 
سختگیرانه می‌کنند. این رویه، تبعیض آموزشی را دامن زده و باعث 
نارضایتی خانواده‌هایی شده که توانایی مالی یا تحصیلی برای ثبت‌نام 

فرزندانشان در این مدارس را ندارند.  
*  ریشه‌های پدیده دانش‌آموزگزینی

  ۱. کمبود معلم و مدرسه: اصلی‌ترین دلیل این مشکل، ناتوانی سیستم 
آموزشی در تأمین نیروی انسانی و فضای کافی برای پوشش تمام 

دانش‌آموزان است.  
۲. تمرکز کیفیت در مدارس خاص: به دلیل ضعف مدارس دولتی، 
خانواده‌ها به سمت مدارس غیردولتی یا خاص گرایش پیدا می‌کنند و 
این مدارس با استفاده از این تقاضا، شرط‌های سختگیرانه وضع می‌کنند.  
۳. فقدان نظارت کافی: برخی مدارس با سوءاستفاده از آزادی عمل 
در پذیرش، به‌جای ارائه خدمات بهتر، به گزینش دانش‌آموزان قوی‌تر 

روی می‌آورند تا نتایج درخشان‌تری نشان دهند.  
*  تأثیرات منفی دانش‌آموزگزینی

  - تبعیض آموزشی: دانش‌آموزان مناطق محروم یا خانواده‌های 

کم ‌بضاعت از آموزش باکیفیت محروم می‌شوند.  
- افزایش استرس و ناامیدی: فشار بر دانش‌آموزان و والدین برای 

قبولی در آزمون‌های ورودی، اضطراب زیادی ایجاد می‌کند.  
- دوگانگی آموزشی: شکاف بین مدارس معمولی و مدارس خاص 

عمیق‌تر شده و عدالت آموزشی نقض می‌شود.  
*  راه‌حل‌های پیشنهادی

 ۱. تأمین نیروی انسانی: دولت باید با استخدام فوری معلمان و جبران 
کمبود ۲۵۰۰ نفری، از بار فشار روی مدارس بکاهد.  

۲. ساخت مدارس جدید: با احداث حداقل ۶۰۰ مدرسه جدید، 
تراکم دانش‌آموزی کاهش یافته و امکان توزیع عادلانه‌تر منابع فراهم 

می‌شود.  
۳. ارتقای کیفیت مدارس دولتی: با تجهیز مدارس، آموزش معلمان 
و نظارت دقیق‌تر، می‌توان اعتماد خانواده‌ها به مدارس دولتی را 

بازگرداند.  
۴. ممنوعیت گزینش دانش‌آموز: باید قوانینی وضع شود تا مدارس 

غیردولتی نیز بدون آزمون ورودی، دانش‌آموزان را بپذیرند.  
۵. حمایت از دانش‌آموزان محروم: برنامه‌های ویژه برای مناطق 

کم‌برخوردار می‌تواند شکاف آموزشی را کاهش دهد.  
*    ضعف مدیریتی در تأمین زیرساخت‌ها

  پدیده دانش‌آموزگزینی نه‌تنها نشان‌دهنده نابرابری آموزشی، بلکه 
نتیجه ضعف مدیریتی در تأمین زیرساخت‌های لازم است. تا زمانی که 
کمبود معلم و مدرسه در هرمزگان حل نشود، این مشکل ادامه خواهد 
داشت. ضروری است که مسئولان با برنامه‌ریزی فوری و تخصیص 
بودجه کافی، هم‌زمان هم کمبودها را جبران کنند و هم کیفیت آموزش 
را در تمام مدارس یکسان سازند تا هیچ دانش‌آموزی به دلیل شرایط 

اقتصادی یا جغرافیایی از تحصیل باکیفیت محروم نماند.

  گروه فرهنگ و هنر // به همت مدیرکل کانون هرمزگان، کتابخانه‌ی تخصصی کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران قطب 
هرمزگان تجهیز شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه غفاری سروستانی، رابط علمی کانون از خرید کتاب های علمی به ارزش یکصد میلیون ریال 
خبر داد.وی در این رابطه افزود: نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، رویدادی فرهنگی و مهم در تقویم فرهنگی ایران و منطقه است. 
غفاری ادامه داد: این نمایشگاه هر ساله در تهران برگزار می‌شود، از همین رو با دستور مدیرکل کانون هرمزگان تیمی متشکل 
از کارشناسان جهت خرید کتاب به این نمایشگاه اعزام شد. وی افزود: نظر به تولد کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران قطب 

هرمزگان با عنایت مدیرکل کانون استان مبلغ یکصد میلیون ریال جهت تجهیز کتابخانه‌ی تخصصی کانون علوم تخصیص یافت.
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ساقط می باشد. قشم  
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گروه گزارش // همایش بزرگ تجلیل از یک هزار 
معلم و مدیر فعال در مدارس استثنایی استان، طی 
مراسمی با شکوه در سه حوزه شرق، غرب و مرکز 

استان و در دو روز متوالی برگزار شد.  
  تجلیل از فرهنگیان شرق هرمزگان در میناب  

    نخستین مرحله این همایش با حضور پرسنل 
آموزش و پرورش استثنایی حوزه شرق استان در شهرستان 
میناب برگزار شد. در این مراسم که با حضور معاون سیاسی 
و امنیتی فرماندار ویژه میناب، بخشدار سندرک و مدیران 

آموزش و پرورش همراه بود، مجید رجبی، رئیس آموزش 
و پرورش استثنایی استان، از تلاش‌های شبانه‌روزی معلمان 
و کارکنان این حوزه تقدیر کرد. برنامه‌های فرهنگی متنوعی 
از جمله قرائت قرآن، پخش سرود ملی، بیانات مقام معظم 
رهبری، اجرای سرود توسط دانش‌آموزان مدرسه رویش 
میناب و دکلمه‌خوانی اجرا شد. در پایان، از تمامی شاغلین 
و فعالان حوزه آموزش و پرورش استثنایی شرق استان با 

اهدای لوح تقدیر تجلیل شد.  
  تقدیر از معلمان غرب هرمزگان در بندر لنگه  

   دومین مرحله این اجتماع هزار نفری در شهرستان 
بندر لنگه و همزمان با هفته بزرگداشت مقام معلم برگزار 
شد. در این آیین، رئیس آموزش و پرورش استثنایی 

استان بر نقش مؤثر فرهنگیان در ارتقای کیفیت آموزشی 
دانش‌آموزان با نیازهای ویژه تأکید کرد. برنامه‌های این 
مراسم شامل قرائت قرآن، پخش سرود ملی، سخنرانی 
در مورد جایگاه معلم، اجرای سرود توسط دانش‌آموزان 
مدارس عترت و توحید بندر لنگه و دکلمه بود. در پایان، 
از همکاران فعال در بخش‌های مختلف حوزه غرب استان 

تقدیر شد.  
  برگزاری همایش مرکزی در بندرعباس با حضور 

مسئولان استانی  
  سومین مرحله این رویداد در سالن اجتماعات شرکت گاز 
بندرعباس و با حضور مسئولان استانی از جمله شهردار 
بندرعباس، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت 

بهزیستی استان و مدیر امور بانوان استانداری برگزار شد. 
مجید رجبی در این مراسم با اشاره به اهمیت تقدیر از 
معلمان گفت: »تقدیر از مدیران و معلمان فعال در حوزه 
دانش‌آموزان با نیازهای ویژه، نقش مهمی در انگیزه‌بخشی و 
بهبود کیفیت آموزش دارد. این عزیزان با تلاش بی‌وقفه خود، 
زمینه جذب و ماندگاری دانش‌آموزان را فراهم می‌کنند و 
خودباوری و امید را در دل آن‌ها زنده نگه می‌دارند.«  در 
پایان این سه همایش، از فرهنگیان نمونه با اهدای لوح تقدیر 
و هدایایی تجلیل شد. این رویداد برای نخستین بار با این 
گستردگی و با حضور هزار نفر از فرهنگیان استان برگزار 
شد و فرصتی ارزشمند برای قدردانی از زحمات خالصانه 

معلمان و مدیران حوزه آموزش و پرورش استثنایی بود.

برگزاری همایش تجلیل از معلمان  و مدیران آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان 
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